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SAVEZIMA ČLANOVIMA FIFA-E 

   CIRKULARNO PISMO BR. 1779  
 
Zurich, 24. prosinca 2021. 
SG/kim 
 
 
WADA-ina Lista zabranjenih supstanci i metoda 2022. 
 
 
Poštovani, 
 
u prilogu vam dostavljamo Listu zabranjenih supstanci i metoda 2022. (“Lista”) Svjetske antidopinške 
agencije (WADA), Sažetak glavnih izmjena i objašnjenja te Program monitoringa 2022. 
 
Lista, koju je odobrio Izvršni odbor WADA-e 14. rujna 2021., stupit će na snagu 1. siječnja 2022. Lista 
utvrđuje koje su supstance i metode zabranjene, i tijekom i izvan natjecanja, te koje su supstance 
zabranjene u pojedinim sportovima. 
 
Jedna od glavnih izmjena za 2022. uključuje zabranu glukokortikoida svim injektibilnim načinima primjene 
tijekom natjecanja. Primjeri injektibilnih načina primjene uključuju intravenski, intramuskularni, 
periartikularni, intraartikularni, peritendinozni, intratendinozni, epiduralni, intratekalni, intraburzalni, 
intralezijski (npr. intrakeloidni), intradermalni i subkutani. 
 
Drugi načini primjene (uključujući inhalacijskim i topikalnim putevima, dentalnointrakanalno, dermalno, 
intranazalno, oftalmološki i perianalno), nisu zabranjeni kad se koriste u okviru dozvoljenih doza 
odobrenih od proizvođača i prema terapijskoj indikaciji.  
 
U cilju postupanja prema minimalnim razdobljem eliminacije za glukokortikoide te kako bi osigurali 
smjernice o tome kako igrač može podnijeti zahtjev za Izuzeće zbog terapeutskog korištenja (TUE) u 
slučaju opravdane zdravstvene potrebe, FIFA je izmijenila i dopunila svoja Pravila u vezi TUE-a. Pored toga, 
informacije su dostupne u WADA-inom Vodiču o glukokortikoidima i Izuzećima zbog terapeutskog 
korištenja i u WADA-inim Listama provjera za TUE na njihovim mrežnim stranicama. 
 
Molimo vas da ove informacije podijelite na svim svojim relevantnim platformama. Posebice je ključno da 
svi igrači i njihovo prateće osoblje odvoje potrebno vrijeme kako bi se upoznali s Listom i Pravilima u vezi 
TUE-a te da kontaktiraju svoje antidopinške organizacije (ADO) ako imaju bilo kakve nedoumice o statusu 
supstance ili metode. 
 
U slučaju bilo kakvih pitanja, molimo vas da kontaktirate antidoping@fifa.org. 

https://hns-cff.hr/files/documents/22978/Glucocorticoids%20and%20therapeutic%20use%20exemptions_final_20oct21_HR.pdf
https://hns-cff.hr/files/documents/22978/Glucocorticoids%20and%20therapeutic%20use%20exemptions_final_20oct21_HR.pdf
https://www.wada-ama.org/en/resources/search?f%5B0%5D=field_resource_collections%3A225
mailto:antidoping@fifa.org


 
Zahvaljujemo vam na pažnji i suradnji. 
 
S poštovanjem, 
 
FÉDÉRATION INTERNATIONALE 
DE FOOTBALL ASSOCIATION 
 
Fatma Samoura 
glavna tajnica 
 
 
Prilog:  - WADA-ina Lista zabranjenih supstanci i metoda 2022. 
             - WADA-in Sažetak glavnih izmjena i objašnjenja 2022. 
             - WADA-in Program monitoringa 2022. 
             - FIFA-ina Pravila u vezi TUE-a 2022. 
 
Kopija: - FIFA-ino Vijeće 
             - Konfederacije 
             - FIFA-ina Zdravstvena komisija  
             - WADA 
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FIFA-ina Pravila u vezi Izuzeća zbog terapeutskog 
korištenja (TUE) 
 
Ovaj dokument utvrđuje postupke koji uređuju primjenu, odobrenja, međusobno 
priznavanje i administrativne postupke u vezi Izuzeća zbog terapeutskog korištenja 
(TUEs) u nadležnosti FIFA-e i u skladu s Međunarodnim standardom za Izuzeća zbog 
terapeutskog korištenja, koji je objavila WADA (Svjetska antidopinška agencija).  
 
FIFA-ina Pravila u vezi TUE-a temelje se na sljedećim dokumentima koji su trenutno na 
snazi: 

• FIFA-in Antidopinški pravilnik (FIFA ADR); 

• Svjetski antidopinški kodeks (WADC), koji je objavila WADA; 

• Međunarodni standard za Izuzeća zbog terapeutskog korištenja (ISTUE), koji je 

objavila WADA 
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Prijevod s engleskog izvornika:  
Odjel za međunarodne poslove i licenciranje HNS-a, siječanj 2022. 

 

U svrhu primjene i tumačenja ovih Pravila isključivo je mjerodavna verzija na 
engleskom jeziku. 
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1.  Područje primjene 
 
Svrha FIFA-inih Pravila u vezi TUE-a (u daljnjem tekstu: Pravila) jest osigurati da postupak 
odobravanja TUE-a bude isti za sve igrače koji sudjeluju u FIFA-inim natjecanjima te da je 
ujednačen u svim savezima članovima i konfederacijama.  
 
Ovom Politikom utvrđuju se kriteriji za odobravanje TUE-a, povjerljivost i zaštita 
podataka vezanih uz TUE, postupak zahtjeva i odobrenja TUE-a te priznavanje TUE-a. 
 
Ova Pravila primjenjuje se na sve igrače koji sudjeluju u FIFA-inim međunarodnim 
natjecanjima za koja je FIFA odredila da je potreban TUE od FIFA-e kao i na one igrače 
koji se nalaze u FIFA-inoj registriranoj grupi za testiranje (koja se sastoji od FIFA-ine 
međunarodne registrirane grupe za testiranje (IRTP), elitne grupe za testiranje (ETP) i 
FIFA-ine grupe za testiranje prije natjecanja (PCTP)), u skladu s čl. 19 st. 5 FIFA-inog 
Antidopinškog pravilnika. 
 
 

2.  Tijelo koje izdaje odobrenje 

 
FIFA-ina Zdravstvena komisija ima sveukupnu odgovornost za odobravanje zahtjeva za 
TUE. Procjenu i odobrenje TUE-a prenosi na FIFA-inu Savjetodavnu grupu za TUE. FIFA-
inu Savjetodavnu grupu za TUE čine tri liječnika sa iskustvom iz područja skrbi i pružanja 
tretmana igračima te dobrim poznavanjem kliničke, sportske i fizikalne medicine. 
Članovi nisu u sukobu interesa. FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE iznalazi svu 
potrebnu medicinsku ili znanstvenu ekspertizu koju smatra potrebnom u sagledavanju 
okolnosti svakog zahtjeva za TUE. FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE nastoji donijeti 
svoju odluku u roku od 21 dana od primitka svih zatraženih informacija.  
 
Sukladno čl. 19 st. 5 FIFA-inog Antidopinškog pravilnika i čl. 4.4.3 Svjetskog 
antidopinškog kodeksa, FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE priznaje ili odobrava 
zahtjeve za TUE igračima međunarodne razine, što uključuje igrače: 
 

• koji sudjeluju u FIFA-inim međunarodnim natjecanjima i/ili natjecanjima u 
nadležnosti konfederacije (za popis FIFA-inih natjecanja vidi Dodatak 1); ili 
 

• koje je FIFA ili konfederacija uvrstila u registriranu grupu za testiranje FIFA-e ili 
konfederacije.  
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Shodno navedenom, zahtjevi za TUE radi priznavanja ili odobravanja TUE-a za igrače 
međunarodne razine moraju biti poslani FIFA-inom Antidopinškom odjelu, na pažnju 
FIFA-ine Savjetodavne grupe za TUE, osim ako postoji sporazum o međusobnom 
priznavanju s drugim tijelima koja izdaju odobrenja (vidi Tablicu 1 i poglavlje VI), u 
skladu s čl. 7 Međunarodnog standarda za Izuzeća zbog terapeutskog korištenja 
(ISTUE)). 
 

Razina igre Zahtjev za TUE dostavlja se Zahtjev 
dostavlja 

Nacionalni igrači koji 
sudjeluju samo u  
nacionalnim natjecanjima 

Nacionalna antidopinška  
organizacija (NADO) ili drugo  
ovlašteno nacionalno tijelo,  
npr. nacionalni olimpijski  
odbor 

Igrač 

Međunarodni igrači koji su pozvani 
sudjelovati na međunarodnim  
reprezentativnim natjecanjima i  
prijateljskim utakmicama na razini 
konfederacije; FIFA-ina elitna grupa za 
testiranje 

Konfederacija Igrač 

Međunarodni igrači koji sudjeluju u 
međunarodnim klupskim natjecanjima, ili  
koji su dio FIFA-ine elitne grupe za testiranje 

Konfederacija Igrač 

Međunarodni igrači koji sudjeluju u FIFA-
inim natjecanjima (uključujući  
kvalifikacijske utakmice za FIFA-ino Svjetsko 
prvenstvo), ili koji su dio FIFA-ine grupe za 
testiranje prije natjecanja 

FIFA 
TUE-i koje su odobrile  
konfederacije automatski se 
priznaju 

Igrač 

Igrači u FIFA-inoj međunarodnoj registriranoj 
grupi za testiranje 

FIFA 
TUE-i koje su odobrile  
konfederacije automatski se 
priznaju 

Igrač 

Igrači koji sudjeluju na velikim turnirima 
drugih organizacija (npr. Olimpijski 
nogometni turniri) 

Komisija za TUE organizacije 
velikog turnira (TUE-i koje su 
odobrile konfederacije automatski 
se priznaju) 

Igrač 

Tablica 1: Tijela koja odobravaju TUE u nogometu 
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3.  Kriteriji za odobravanje TUE-a 
 
Zahtjevi za TUE dostavljeni FIFA-i ocjenjivat će se na osnovu kriterija za odobravanje 
TUE-a koji su utvrđeni u Dodatku B FIFA-inog Antidopinškog pravilnika i u čl. 4 
Međunarodnog standarda za TUE (ISTUE). 
 
 

4.  Postupak podnošenja zahtjeva za TUE  

 
Igrač je odgovoran osigurati da su sve informacije koje on ili ona dostavlja uz svoj zahtjev 
za TUE (ili koje su dostavljene u njegovo ili njeno ime), točne i ažurirane.  

 
TUE će se uzeti u obzir samo po primitku popunjenog obrasca zahtjeva koji mora 
sadržavati svu potrebnu dokumentaciju (vidi Dodatak 2 – obrazac zahtjeva za TUE), te 
slijediti načela utvrđena u Dodatku B FIFA-inog Antidopinškog pravilnika.  
 

• Igrači koji su uključeni u FIFA-inu međunarodnu registriranu grupu za testiranje ili 
u grupu za testiranje prije natjecanja, te igrači koji sudjeluju u bilo kojem FIFA-
inom natjecanju, moraju dobiti TUE od FIFA-e. Igrači koji već imaju valjani TUE 
moraju se pridržavati sljedećeg postupka:  

 
- Ako je TUE odobrila konfederacija, FIFA će ga automatski priznati. 
 
- Ako je TUE odobrila nacionalna antidopinška organizacija (NADO) ili 

drugo relevantno nacionalno tijelo koje je nadležno za odobravanje TUE-
a, igrač FIFA-i mora dostaviti odobreni TUE i svu popratnu dokumentaciju 
najkasnije 21 dan prije početka odnosnog FIFA-inog turnira (vidi također 
Dodatak B FIFA-inog Antidopinškog pravilnika i poglavlje 7 
Međunarodnog standarda za TUE (ISTUE)). 

 

• Igrač treba dostaviti zahtjev za TUE najkasnije trideset (30) dana prije nego što 
mu/joj je potrebno odobrenje (npr. za FIFA-ino natjecanje), osim ako se radi o 
hitnoj ili iznimnoj situaciji (vidi mogućnosti za podnošenje retroaktivnog zahtjeva 
za TUE u Dodatku B FIFA-inog Antidopinškog pravilnika).  
 

• Obrazac zahtjeva za TUE, koji se pojavljuje kao dodatak Međunarodnog 
standarda za TUE, FIFA je izmijenila na način da uključuje dodatne zahtjeve za 
informacijama, kako je utvrđeno u Dodatku 2. 
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• Obrazac zahtjeva za TUE FIFA je osigurala na engleskom, francuskom, 
španjolskom i njemačkom jeziku te zahtjev mora biti popunjen čitljivim 
rukopisom na jednom od četiri jezika FIFA-e. Medicinska dokumentacija, 
uključujući svu dokumentaciju i nalaze, također se mora dostaviti na jednom od 
jezika FIFA-e. Prvi korak je da pošaljete službeni email na antidoping@fifa.org, 
bez prilaganja obrasca zahtjeva za TUE ili relevantnih medicinskih dokumenata. 
FIFA će vam potom poslati personaliziranu poveznicu na šifriranu datoteku. Tada 
će od vas biti zatraženo da učitate obrazac zahtjeva za TUE i relevantne 
medicinske dokumente u tu šifriranu datoteku. Molimo vas da nikada ne šaljete 
osobne informacije putem emaila.  
  

• Zahtjev mora identificirati pripadnost igrača i specifično natjecanje, ako je 
primjenjivo, za koje se zahtjev podnosi. 
 

• Zahtjev mora sadržavati sve ranije i/ili sadašnje zahtjeve za TUE, tijelo kojem je 
zahtjev podnesen i odluku bilo kojeg drugog tijela o ponovnom razmatranju ili 
žalbi. 
 

• Zahtjev mora sadržavati sveobuhvatnu povijest bolesti i rezultate svih pregleda, 
laboratorijskih pretraga i snimke relevantne za zahtjev. Medicinske informacije 
koje se dostavljaju kako bi potkrijepile dijagnozu i tretman, kao i trajanje  
valjanosti, trebaju slijediti WADA-ine „Medicinske informacije kojima se pruža 
potpora odlukama Komisijama za TUE“.  
 

• Na svojim mrežnim stranicama WADA objavljuje „Medicinske informacije kojima 
se pruža potpora odlukama Komisija za TUE“ („Medical Information to Support 
the Decisions of TUECs“), kako bi pružila smjernice i pomogla FIFA-inoj 
Savjetodavnoj grupi za TUE ili drugim Komisijama za TUE u postupku donošenja 
odluka o zahtjevima za TUE. Ti dokumenti sadrže korisne informacije za liječnike 
koji pružaju pomoć igračima kojima je potreban specifičan tretman, kao što su: 

 
- Poremećaj s nedostatkom pažnje  
  i hiperaktivnošću kod djece i odraslih  
  (ADHD) 
 

- Neplodnost/sindrom 
        policističnih jajnika 
 

- Insuficijencija nadbubrežne žlijezde  - Upalna bolest crijeva 
 

- Anafilaksija  - Intravenska infuzija 
 

 
 
 

mailto:antidoping@fifa.org
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- Astma - Intrinzični poremećaji spavanja 
 

- Kardiovaskularna stanja: terapeutsko     
  korištenje beta blokera u sportaša 
 

- Muški hipogonadizam 

- Dijabetes 
 

- Mišićno-koštana stanja 

- Nedostatak hormona rasta kod odraslih - Neuropatska bol 
 

- Nedostatak hormona rasta kod djece i    
  adolescenata 

- Transplantacija bubrega 

 - Sinusitis/rinosinusitis 
 

 - Transrodni sportaši 
 
Ovi dokumenti i Lista provjera za TUE dostupni su na sljedećoj poveznici:  
https://www.wada-ama.org/en/what-we-do/science-%20medical/therapeutic-use-
exemptions 

 

• Svi dodatni relevantni nalazi, pretrage ili snimke koje zatraži FIFA-ina 
Savjetodavna grupa za TUE prije odobrenja obavit će se na trošak podnositelja 
zahtjeva ili njegovog/njenog nacionalnog vladajućeg tijela/kluba. 
 

• Zahtjev mora sadržavati izjavu odgovarajućeg kvalificiranog liječnika kojom se 
potvrđuje neophodnost primjene inače zabranjene supstance ili zabranjene 
metode u liječenju igrača, i kojom se opisuje razlog zbog kojeg se alternativni, 
dozvoljeni lijek ne može, ili se ne bi mogao, koristiti u liječenju tog stanja. 
 

• Predmetna supstanca mora biti navedena prema svom generičkom nazivu. 
Brendirani nazivi neće se prihvatiti i rezultirat će vraćanjem zahtjeva. Mora se 
specificirati doza, učestalost primjene, način primjene i trajanje primjene inače 
zabranjene supstance ili zabranjene metode. Ako se bilo što od ovoga promijeni, 
potrebno je dostaviti novi zahtjev.  
 

• U normalnim okolnostima odluke FIFA-ine Savjetodavne grupe za TUE donose se 
u roku od dvadeset i jednog dana (21) od primitka sve potrebne dokumentacije, 
a odluke dostavlja pisanim putem FIFA-in Antidopinški odjel na kontaktne detalje 
koje igrač označi na zahtjevu za TUE. U slučaju zahtjeva za TUE koji nije podnesen 
u utvrđenom vremenskom roku, ali koji je podnesen u razumnom vremenskom 
roku uoči natjecanja, FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE poduzet će sve kako bi 
završila postupak za TUE prije početka natjecanja.  

https://www.wada-ama.org/en/what-we-do/science-%20medical/therapeutic-use-exemptions
https://www.wada-ama.org/en/what-we-do/science-%20medical/therapeutic-use-exemptions
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Kad je TUE odobren igraču koji se nalazi u FIFA-inoj međunarodnoj registriranoj 
grupi za testiranje ili FIFA-inoj grupi za testiranje prije natjecanja, ili igraču koji 
sudjeluje u FIFA-inom natjecanju, igrač i WADA će promptno dobiti odobrenje 
koje sadrži informacije koje se odnose na trajanje TUE-a i sve uvjete povezane uz 
TUE. 
 

• Igrač može zatražiti preispitivanje odluke od strane WADA-ine Komisije za TUE u 
skladu s čl. 4.4.6 WADA-inog Svjetskog antidopinškog kodeksa. Igrač mora 
dostaviti WADA-inoj Komisiji za TUE sve informacije o TUE-u koje su prvobitno 
dostavljene FIFA-inoj Savjetodavnoj grupi za TUE, uz odgovarajuću pristojbu za 
podnošenje zahtjeva. Do završetka postupka preispitivanja prvobitna odluka 
FIFA-ine Savjetodavne grupe za TUE ostaje na snazi. 
 

• Ako WADA nakon preispitivanja izmijeni odluku o odobravanju TUE-a, promjena 
se neće primjenjivati retroaktivno i neće diskvalificirati rezultate igrača tijekom 
razdoblja u kojem mu je TUE odobren. 
  

• WADA, na zahtjev igrača ili na vlastitu inicijativu, može ponovo razmotriti 
odobrenje ili odbijanje bilo kojeg TUE-a od strane FIFA-e. Na odluke WADA-e o 
odobravanju ili odbijanju TUE-a igrač, igračeva nacionalna antidopinška 
organizacija ili FIFA može uložiti žalbu isključivo Arbitražnom sudu za sport (CAS). 

 
 

5. FIFA-ina Pravila u vezi TUE-a koja uključuju glukokortikoide 
 
Od 2022. na Zabranjenoj listi glukokortikoidi (GCs) su zabranjeni tijekom natjecanja kad 
se primjenjuju bilo kojim injektibilnim, oralnim ili rektalnim načinima primjene. Primjeri 
injektibilnih načina primjene uključuju  intravenski, intramuskularni, periartikularni, 
intraartikularni, peritendinozni, intratendinozni, epiduralni, intratekalni, intraburzalni, 
intralezijski (npr. intrakeloidni), intradermalni i subkutani. Potrebno je voditi računa da 
svi oralni načini primjene glukokortikoida ostaju zabranjeni, uključujući oromukoznu, 
bukalnu, gingivalnu i sublingvalnu.  
 
Svi drugi načini primjene, uključujući inhalaciju, intranazalne sprejeve, oftalmološke 
kapi, perianalnu, dermalnu, dentalnu interkanalnu te topičke primjene, dozvoljeni su u 
svako vrijeme i ne zahtijevaju TUE.  
 

WADA je također povećala granicu izvještavanja za WADA-ine akreditirane laboratorije 
za glukokortikoide. Ovaj pristup uveden je kako bi se bolje utvrdilo kad je glukokortikoid 
primijenjen zabranjenim, prije nego dozvoljenim načinom primjene. 
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Igrač riskira da bude kažnjen kad se pronađe da glukokortikoid, njegovi metaboliti ili 
njegovi markeri premašuje laboratorijske granice izvještavanja u uzorku urina 
prikupljenom tijekom natjecanja. Prema FIFA-inom Antidopinškom pravilniku, uzorak 
tijekom natjecanja može biti prikupljen od 23:59 dan prije utakmice do kraja postupka 
uzimanja uzoraka vezanog uz tu utakmicu. 
 
Korištenje glukokortikoida izvan natjecanja, bilo kojim načinom primjene, nije 
zabranjeno. Međutim, uzorak urina tijekom natjecanja može sadržavati dokaz o 
korištenju glukokortikoida iako se to dogodilo izvan natjecanja te može biti prijavljen 
nepovoljan analitički nalaz (AAF). Ako igrač i liječnik osiguraju odgovarajuće kliničko 
opravdanje za korištenje glukokortikoida, retroaktivni TUE može biti odobren u skladu s 
člankom 4.1 e) Međunarodnog standarda za TUE. Međutim, ako TUE nije odobren, 
nepovoljan analitički nalaz može rezultirati kaznom. 
 
Ovaj novi pristup utjecat će na razdoblje u kojem igračev uzorak može rezultirati 
nepovoljnim analitičkim nalazom nakon primjene, ovisno o vrsti, načinu primjene i dozi 
glukokortikoida. To je WADA-u ponukalo da osmisli takozvana „razdoblja eliminacije“ 
(„washout periods“) prije utakmice, čime se ovi čimbenici uzimaju u obzir, te se igrači 
savjetuju kad TUE može biti potreban. Dodatne informacije o odluci WADA-e o 
promjenama kojima se glukokortikoidi reguliraju u sportu mogu se pronaći u članku 
objavljenom u British Journal of Sports Medicine1. 
 
Razdoblja eliminacije nakon primjene glukokortikoida 
Nakon primjene glukokortikoida, razine izvještavanja urina, koje bi rezultirale 
nepovoljnim analitičkim nalazom, mogu se doseći u različitim vremenskim razdobljima 
(u rasponu od dana do tjedana), ovisno o primijenjenom glukokortikoidu, načinu 
primjene i dozi. Kako bi se smanjio rizik od nepovoljnog analitičkog nalaza, igrači se 
trebaju pridržavati minimalnih razdoblja eliminacije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Ventura, R., Daley-Yates, P., Mazzoni, I., Collomp, K., Saugy, M., Buttgereit, F., Rabin, O., and Stuart, M. (2021). A novel approach to improve 

detection of glucocorticoid doping in sport with new guidance for physicians prescribing for athletes. Br. J. Sports Med., 55, 631-642. doi: 
10.1136/bjsports-2020-103512. 
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Razdoblje eliminacije u ovom kontekstu odnosi se na vrijeme koje počinje od posljednje 
primljene doze i završava kad počinje razdoblje tijekom natjecanja. To iz razloga kako bi 
se pružilo dovoljno vremena da se glukokortikoidi metaboliziraju ispod granice 
izvještavanja. Ova razdoblja eliminacije temeljena su na korištenju ovih lijekova prema 
maksimalnim dozvoljenim dozama proizvođača: 

 
 
Način primjene 
 

 
Glukokortikoid 

 
Razdoblje eliminacije 

 
 
Oralno 
 

 
Svi glukokortikoidi 
 

 
3 dana 

 
Izuzev: triamcinolon acetonid 
 

 
30 dana 

 
 
 
 
Intramuskularno 

 
Betametazon, deksametazon, 
metilprednizolon 
 

 
5 dana 

 
Prednizolon, prednizon 
 

 
10 dana 

 
Triamcinolon acetonid 
 

 
60 dana 

 
Lokalne injekcije 
(uključujući 
periartikularne, 
intraartikularne, 
peritendinozne, 
intratendinozne) 
 

 
Svi glukokortikoidi;  
 

 
3 dana 

 
Izuzev: triamcinolon acetonid; 
prednizolon; prednizon 

 
10 dana 
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Kad treba podnijeti zahtjev za TUE koji uključuje glukokortikoide? 
Niže navedenim prikazom objašnjena su tri scenarija koja se mogu dogoditi ovisno o 
tome je li glukokortikoid propisan tijekom ili izvan natjecanja (tijekom ili prije razdoblja 
eliminacije). Svaki scenarij pruža smjernice o tome kad igrači trebaju podnijeti zahtjev za 
TUE i kad bi FIFA obrađivala takve zahtjeve.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

  

  

 

 

 
Igrač treba podnijeti 
zahtjev za TUE što je 

prije moguće 
(to će se 

najvjerojatnije 
rješavati retroaktivno) 

 

 

Igrač treba podnijeti 
zahtjev za TUE samo u 

slučaju nepovoljnog 
analitičkog nalaza 

Igrač još uvijek može 
podnijeti zahtjev za 

TUE u malo 
vjerojatnom slučaju 

nepovoljnog 
analitičkog nalaza 

 

 

 
TUE može biti 

potreban 
(igrač/liječnik treba 

pripremiti medicinsku 
dokumentaciju) 

 

 

Malo je vjerojatno da 
je TUE potreban 

(pripremiti medicinsku 
dokumentaciju) 

 

 
 

TUE je potreban  

 

 
Korištenje tijekom 

natjecanja 

 

Korištenje izvan  
natjecanja  

(tijekom razdoblja 
eliminacije) 

 

Korištenje izvan 
natjecanja  

(prije razdoblja 
eliminacije) 

 
Kad se podnosi zahtjev za 

TUE? 
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6.  Priznavanje TUE-a 

 
• FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE priznaje TUE-e koje su odobrile konfederacija za 

igrače koji se nalaze u FIFA-inim registriranim grupama za testiranje, za igrače koji 
sudjeluju u FIFA-inim natjecanjima i za igrače koji su dio organizacije velikih 
događaja.  
  

• Nacionalne antidopinške organizacije (NADO) nemaju ovlasti za odobravanje TUE-a 
igračima u FIFA-inim registriranim grupama za testiranje ili igračima koji sudjeluju u 
FIFA-inim natjecanjima, pod uvjetom da su takvi igrači igrači međunarodne razine 
prema FIFA-inom Antidopinškom pravilniku. TUE koji je odobrila nacionalna 
antidopinška organizacija (NADO) nije automatski valjan na međunarodnoj razini te 
je potrebno podnijeti zahtjev za priznavanje.  
  

• Međutim, u slučaju igrača koji se u kratkom vremenu uključuju u FIFA-inu 
registriranu grupu za testiranje ili sudjeluju u FIFA-inom natjecanju, FIFA-ina 
Savjetodavna grupa za TUE osigurat će da TUE-i koje je odobrila nacionalna 
antidopinška organizacija (NADO) ispunjavaju sljedeće kriterije: 
 
- odnosna nacionalna antidopinška organizacija (NADO) postupila je u skladu s 

FIFA-inim kriterijima (u skladu s Dodatkom B FIFA-inog Antidopinškog pravilnika i 
Međunarodnim standardom za Izuzeća zbog terapeutskog korištenja), za 
odobravanje TUE-a; 

 
- prvobitni obrazac zahtjeva, uključujući sve medicinske informacije dostavljene 

tijelu koje izdaje odobrenje, dostavljen je FIFA-inoj Savjetodavnoj grupi za TUE  
(ako prvobitni zahtjev nije na jednom od četiri službena jezika FIFA-e, mora biti 
preveden na engleski); i 

 
- FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE utvrdi da je zahtjev sukladan s FIFA-inim 

Pravilima u vezi TUE-a. 
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7.  Odobrenja TUE-a 

 
FIFA je obvezna dostaviti WADA-i sve odobrene TUE-e za igrače koji su dio FIFA-ine 
međunarodne registrirane grupe za testiranje ili FIFA-ine grupe za testiranje prije 
natjecanja, ili koji sudjeluju u FIFA-inim natjecanjima, kao i svu prateću dokumentaciju.  
 
Važna napomena: 
Za detaljnije informacije o postupku podnošenja zahtjeva i odobrenja TUE-a te o 
zahtjevima za TUE vezanima uz pojedine bolesti, molimo vas da posjetite WADA-ine 
mrežne stranice na www.wada-ama.org. 
 
 

8.   Zaštita podataka 
 
Prikupljanje, pohranjivanje, obrađivanje, obznanjivanje i zadržavanje osobnih 
informacija od strane FIFA-e u postupku za odobravanje TUE-a obavlja se u skladu s 
Međunarodnim standardom za zaštitu privatnosti i osobnih podataka. 
 
Potvrda igrača 
Igrač koji ispunjava obrazac zahtjeva za TUE potvrđuje da:  
 

•  Njegovi podaci vezani uz TUE, kao što je dodatno utvrđeno ovim Pravilima, 
koristit će se u kontekstu antidopinških programa navedenih u FIFA-inom 
Antidopinškom pravilniku i WADA-inom Svjetskom antidopinškom kodeksu. FIFA 
također može koristiti igračeve podatke u istraživačke svrhe, u kojem slučaju će 
svi osobni podaci putem kojih ga se može identificirati biti uklonjeni ili 
izmijenjeni prije nego se ti podaci podijele s drugim istraživačima ili se rezultati 
javno objave;  

 

•  FIFA će prvenstveno biti odgovorna osigurati zaštitu igračevih podataka vezanih 
uz TUE te je obvezna postupati u skladu s Međunarodnim standardom za zaštitu 
privatnosti i osobnih podataka koji je izdala WADA;  

 

•  Sukladno ranije navedenom Međunarodnom standardu te primjenjivim 
zakonima, igrač ima određena prava u vezi s podacima vezanima uz TUE, 
uključujući pravo na pristup i/ili izmjenu svih netočnih podataka i na pravne 
lijekove u vezi svake nezakonite obrade podataka, kako je u daljnjem tekstu 
dodatno utvrđeno;  

 
 

 
 

www.wada-ama.org
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•  FIFA će koristiti, obraditi i pohraniti podatke vezane uz igračev TUE putem 
WADA-inog Sustava antidopinške administracije i vođenja („ADAMS“), i/ili drugih 
pouzdanih internih načina FIFA-e („FIFA-in Sustav“). FIFA će obznaniti i prenijeti 
podatke u vezi TUE-a isključivo putem ADAMS-a primateljima koji su ovlašteni 
primati informacije u skladu s FIFA-inim Antidopinškim pravilnikom i WADA-inim 
Svjetskim antidopinškim kodeksom, kao što su određene antidopinške 
organizacije („ADO“) i WADA;  

 

•  Osobe ili strane koje prime podatke u vezi TUE-a mogu biti smještene izvan 
zemlje igračevog prebivališta, uključujući Švicarsku i Kanadu. U nekim zemljama 
zakoni o zaštiti i privatnosti podataka ne moraju biti istovjetni onima u igračevoj 
zemlji;  

 

•  Podložno lokalnim obvezujućim zakonima o zaštiti podataka, u vezi svakog spora 
koji nastane iz ovih Pravila, ili protiv odluke koja je donesena u skladu s FIFA-inim 
Antidopinškim pravilnikom, moguće je uložiti žalbu isključivo tijelima koja su 
utvrđena FIFA-inim Antidopinškim pravilnikom, uključujući Arbitražni sud za 
sport (CAS). 

 
Igrač dodatno potvrđuje sljedeće: 
 
Svrha ADAMS-a 
ADAMS omogućuje antidopinškim organizacijama, kao što su FIFA i WADA, provođenje 
usklađenih, koordiniranih i učinkovitih antidopinških programa te ispunjavanje njihovih 
obveza koje proizlaze iz WADA-inog Svjetskog antidopinškog kodeksa. ADAMS i FIFA-in 
Sustav mogu biti korišteni za obrađivanje zahtjeva za TUE i povezanih informacija. 
WADA i FIFA pouzdaju se u ADAMS i FIFA-in Sustav kako bi izvršili svoje obveze prema 
WADA-inom Svjetskom antidopinškom kodeksu te posebice za razmatranje zahtjeva za 
TUE i njihovih implikacija za postupke prekršaja antidopinških pravila. 

 
Zakonitost obrađivanja podataka  
Borbu protiv dopinga u sportu podupire međunarodna zajednica te je više od 180 
zemalja ratificiralo UNESCO-ovu Međunarodnu konvenciju protiv dopinga u sportu iz 
2005. („Konvencija“), kojom se podržava rad WADA-e te za cilj ima osigurati učinkovitost 
primjene WADA-inog Svjetskog antidopinškog kodeksa. Svjetski antidopinški sustav 
sukladan Kodeksu, kao što je dodatno objašnjeno u FIFA-inom Antidopinškom 
pravilniku, neophodan je za zaštitu zdravlja, za moral, edukaciju o kulturi i fizičkom 
zdravlju te za načelo fair playa, kao i zbog eliminacije varanja u sportu i za zaštitu 
njegove budućnosti.  
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Antidopinške mjere koje poduzima FIFA i obrađivanje igračevih podataka sastavni su dio 
svjetske borbe protiv dopinga u sportu, čime se jačaju ranije spomenuti ciljevi te su isti 
opravdani ne samo zbog jamčenja načela pravednosti, već i kako bi se obavljao ovaj 
važan zadatak u javnom interesu te ostvarili legitimni interesi, kako je utvrđeno u 
Konvenciji, WADA-inom Svjetskom antidopinškom kodeksu i FIFA-inom Antidopinškom 
pravilniku. 

 
Kategorije relevantnih podataka 
U odnosu na TUE-e, ADAMS i FIFA-in Sustav mogu sadržavati podatke koji su utvrđeni 
ovim Pravilima te u obrascu zahtjeva za TUE. Ti podaci mogu biti osjetljivi osobni podaci 
prema nacionalnim zakonima o zaštiti podataka ili privatnosti u zemlji u kojoj igrač koji 
podnosi zahtjev ima prebivalište te prema WADA-inim međunarodnim standardima.  
 
Obznanjivanje podataka 
Igrač koji podnosi zahtjev za TUE potvrđuje da će sve informacije koje se odnose na 
zahtjev biti poslane na razmatranje svim komisijama za izuzeće za terapeutsko 
korištenje („TUECs“) ili savjetodavnim grupama za TUE koje su ovlaštene prema WADA-
inom Svjetskom antidopinškom kodeksu i WADA-inim međunarodnim standardima te, 
prema potrebi, drugim neovisnim medicinskim ili znanstvenim stručnjacima, te svom 
drugom potrebnom osoblju koje je uključeno u postupke, preispitivanje ili žalbe u vezi 
TUE-a, kao i WADA-i. Igrač također potvrđuje da će odluka FIFA-ine Savjetodavne grupe 
za TUE biti dostavljena drugim relevantnim antidopinškim organizacijama koje imaju 
ovlasti za testiranje i/ili upravljanje rezultatima igrača i FIFA-inim savezima članovima 
prema odredbama WADA-inog Svjetskog antidopinškog kodeksa. 
 
U slučaju da je potrebna pomoć vanjskih, neovisnih stručnjaka, razmjena svih podataka 
o zahtjevu obavljat će se bez otkrivanja identiteta odnosnog igrača. 
 
Pored navedenog, FIFA i WADA, gdje je prikladno, mogu omogućiti drugim 
antidopinškim organizacijama i pružateljima usluga pristup igračevim podacima u vezi 
TUE-a koji se nalaze u ADAMS-u kako bi im omogućili provedbu antidopinških programa. 
Nadalje, WADA će pristupiti podacima vezanima uz TUE i obraditi ih kako bi ispunila 
svoje odgovornosti prema WADA-inom Svjetskom antidopinškom kodeksu. FIFA, WADA i 
druge ranije navedene osobe neće nikome obznaniti niti jedan podatak vezan uz TUE, 
osim onim ovlaštenim osobama unutar svojih organizacija i to samo one informacije 
koje te osobe trebaju znati. 
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Podaci vezani uz TUE mogu biti dostupni putem ADAMS-a osobama ili stranama koje se 
nalaze izvan zemlje u kojoj igrač ima prebivalište. Na primjer, igračevi podaci dijele se s 
WADA-om, osnovanom u Švicarskoj i Kanadi, te mogu biti podijeljeni s antidopinškim 
organizacijama (ADO) u zemlji u kojoj igračev nacionalni savez ima registrirano sjedište i 
s relevantnom konfederacijom, kako bi im se omogućilo da provode svoje antidopinške 
programe i postupaju u skladu sa svojim obvezama prema WADA-inom Svjetskom 
antidopinškom kodeksu. Zakoni o zaštiti podataka i privatnosti tih zemalja ne moraju 
uvijek biti istovjetni onima u igračevoj zemlji. U svakom slučaju, antidopinške 
organizacije (ADOs) moraju postupati u skladu s WADA-inim Međunarodnim 
standardom za zaštitu privatnosti i osobnih podataka. 

 
FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE 
Članovi FIFA-ine Savjetodavne grupe za TUE, sve neovisni stručnjaci i osoblje FIFA-inog 
Antidopinškog odjela obavljat će sve svoje aktivnosti uz strogu povjerljivost te će 
potpisati odgovarajuće sporazume o povjerljivosti. Oni će, posebice, čuvati povjerljivost 
sljedećih informacija: 
 
a. Sve medicinske informacije i podaci koje je osigurao igrač i liječnik(liječnici) 

uključeni u skrb o igraču. 
 
b. Sve detalje o zahtjevu, uključujući ime liječnika uključenog/uključenih u 

postupak. 
 
Ako igrač ne želi da FIFA-ina Savjetodavna grupa za TUE ili bilo koja Komisija za TUE 
dobije bilo kakve zdravstvene informacije u igračevo ime, igrač o toj činjenici mora 
obavijestiti svog liječnika u pisanom obliku. Kao posljedica takve odluke igrač neće 
primiti odobrenje TUE-a ili odobrenje za obnavljanje postojećeg TUE-a. 
 
Igračeva prava 
Igrač ima određena prava prema primjenjivim zakonima i prema WADA-inom 
Međunarodnom standardu za zaštitu privatnosti i osobnih podataka. Podložno 
ispunjenju relevantnih pravnih uvjeta, ta prava uključuju: (a) pravo da bude informiran o 
obrađivanju njegovih osobnih podataka; (b) pravo pristupa i primitka primjerka njegovih  
osobnih podataka koji su obrađeni u okviru ADAMS-a; (c) pravo na ispravak ako bilo koji 
od njegovih osobnih podataka koji se obrađuje u ADAMS-u nije točan ili potpun; (d) 
pravo na brisanje - tj. pravo na zahtjev za brisanje svih njegovih osobnih podataka koji se 
obrađuju u ADAMS-u a nisu više potrebni za relevantne svrhe;  
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(e) pravo na ograničenje ili sprečavanje obrađivanja njegovih osobnih podataka ako, na 
primjer, igrač želi osporiti točnost osobnih podataka ili osobni podaci više nisu potrebni;  
(f) pravo na dobivanje primjerka igračevih osobnih podataka obrađenih u ADAMS-u; i (g) 
pravo prigovora protiv obrađivanja osobnih podataka za određene svrhe od strane FIFA-
e, ako FIFA ne može osigurati uvjerljive zakonite osnove za obrađivanje takvih podataka. 
Igrač dodatno potvrđuje da obrađivanje osobnih podataka od strane FIFA-e nije 
podložno automatiziranom donošenju odluka, uključujući profiliranje.  
 
Igrač koji podnosi zahtjev za TUE potvrđuje da, sukladno WADA-inom Svjetskom 
antidopinškom kodeksu, FIFA ima ograničenu nadležnost za brisanje ili izmjenu igračevih 
osobnih podataka. Ako FIFA, unatoč korištenju razumnih napora, propusti postupiti 
prema igračevom zahtjevu za brisanje ili izmjenu igračevih podataka, igrač će morati 
iskoristiti svoje pravo pred WADA-om i/ili antidopinškom organizaciom (ADO) u zemlji u 
kojoj igračev nacionalni savez ima sjedište.  
 
Kontakt 
U slučaju bilo kakvog razloga za prigovor u vezi korištenja igračevih podataka u vezi TUE-
a, ili ako igrač ima bilo kakvih pitanja u vezi obrade takvih podataka, igrač može 
kontaktirati FIFA-u na antidoping@fifa.org. U slučaju svakog takvog prigovora ili pitanja, 
FIFA će učiniti razumne napore kako bi na najbolji način riješila pitanje. Ako igrač nije 
zadovoljan s odgovorom FIFA-e, igrač može kontaktirati WADA-u i/ili antidopinšku 
organizaciju (ADO) zemlje svog nacionalnog saveza. Dodatne detalje igrač može pronaći 
u obavijesti za sportaše, koja je podložna nenajavljenim promjenama, a nalazi se na 
mrežnim stranicama WADA-e. 
 
Žalba nadležnom nadzornom tijelu za zaštitu podataka 
Ako se pitanje ne može riješiti, igrač ima pravo podnijeti žalbu nadležnom nadzornom 
tijelu za zaštitu podataka u skladu sa zakonom o zaštiti podataka koji se primjenjuje na 
igrača. 
 
Sigurnost 
Igrač prima na znanje da se poslovi održavanja sustava ADAMS na siguran način 
obavljaju u Kanadi. Striktne tehnološke, organizacijske i druge sigurnosne mjere 
primijenjene su na ADAMS kako bi se održavala sigurnost podataka unesenih u sustav. 
Pored toga, FIFA, WADA i antidopinške organizacije (ADO) primjenjuju interna i 
ugovorna jamstva kako bi osigurale da igračevi podaci ostanu povjerljivi i sigurni.  
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Razdoblje čuvanja podataka  
Igrač razumije da može biti potrebno da njegovi podaci vezani uz TUE mogu ostati 
pohranjeni u ADAMS-u u minimalnom razdoblju od deset godina. Ovo desetogodišnje 
razdoblje jest razdoblje u kojem je moguće pokrenuti postupak u vezi prekršaja 
antidopinškog pravila prema WADA-inom Svjetskom antidopinškom kodeksu. U 
slučajevima u kojima antidopinška pravila ne zahtijevaju čuvanje igračevih podataka u 
razdoblju od deset godina, podaci će biti izbrisani nakon odgovarajućeg kraćeg 
razdoblja. Više informacija o čuvanju podataka igrač može pronaći u Dodatku WADA-
inog Međunarodnog standarda za zaštitu privatnosti i osobnih informacija.  

 
Oslobađanje od odgovornosti 
Igrač ovime oslobađa FIFA-u od svih tužbi,  zahtjeva, odgovornosti, štete i troškova koji 
mogu nastati u vezi s obrađivanjem podataka vezanih uz njegov zahtjev za TUE putem 
ADAMS-a te drugih pouzdanih načina.  
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Dodatak 1 

 
Sljedeća FIFA-ina natjecanja zahtijevaju TUE koje odobrava FIFA, ili TUE koji izdaje druga 
antidopinška organizacija koju je priznala FIFA: 
 

• FIFA World CupTM 

• FIFA Women's World CupTM 

• FIFA Club World CupTM 

• FIFA U-20 World CupTM 

• FIFA U-20 Women's World CupTM 

• FIFA U-17 World CupTM 

• FIFA U-17 Women's World CupTM 

• Olympic Football Tournaments 

• Youth Olympic Futsal Tournaments 

• FIFA Arab CupTM 

• Blue Stars/FIFA Youth Cup 

• FIFA Futsal World CupTM 

• FIFA Beach Soccer World CupTM 

• FIFAe World CupTM 

• FIFAe Club World CupTM 

• FIFAe Nations World CupTM 

 

Ranije navedeni popis natjecanja za koje je potrebno zatražiti FIFA TUE nije iscrpan te 
podliježe promjenama. FIFA s vremena na vrijeme može promijeniti popis. Vodeća 
natjecanja su ona koja su navedena na FIFA.com. Shodno navedenom, preporuča se da 
se uvijek provjere najnovije informacije dostupne na FIFA.com. 
 

 
 
 
 
 

https://www.fifa.com/
https://www.fifa.com/
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Dodatak 2 

 
Obrazac zahtjeva za Izuzeće zbog terapeutskog korištenja (TUE) 
 
Engleska verzija obrasca zahtjeva dostupna je ovdje: 
 

FIFA THERAPEUTIC USE EXEMPTION (TUE) APPLICATION FORM   
 

https://digitalhub.fifa.com/m/b4342068ede42eef/original/tdmwbqy4bq3mxbj9mtsa-pdf.pdf


1

* �The World Anti-Doping Code (Article 4.5) states: “WADA, in consultation with Signatories and governments, shall establish a monitoring program 
regarding substances which are not on the Prohibited List, but which WADA wishes to monitor in order to detect potential patterns of misuse  
in sport.”

THE 2022 MONITORING 
PROGRAM* 

1. Anabolic Agents: 

In and Out-of-Competition: Ecdysterone

2. Beta-2 Agonists:

In and Out-of-Competition: Salmeterol and vilanterol below the Minimum Reporting Level.

3. Stimulants: 

In-Competition only: Bupropion, caffeine, nicotine, phenylephrine, 
phenylpropanolamine, pipradrol and synephrine.

4. Narcotics: 

In-Competition only: Codeine, hydrocodone and tramadol.

The following substances are placed on the 2022 Monitoring Program:



  prijevod (V.J.): 12.01.2022. 

 Ur. br. HNS-a: INT-1135-21_21.12.2021. 

 

 

CIRKULARNO PISMO BR. 92/2021 
 

UEFA-INIM SAVEZIMA ČLANOVIMA 

Na pažnju Predsjednika i Glavnog tajnika   

 

 

 
 

  Naš broj: Datum:  
  MEDI/VOU 20. prosinca 2021. 

 

 

Odluka UEFA-inog Izvršnog odbora vezana uz izmjene i dopune UEFA-inog Medicinskog pravilnika 
(izdanje 2022.) 

 
 

Poštovani, 
 

UEFA-in Izvršni odbor odobrio je 16. prosinca 2021. novi UEFA-in Medicinski pravilnik (izdanje 2022.), koji je 
priložen ovom cirkularnom pismu, a koji od 1. sprnja 2022. zamjenjuje UEFA-in Medicinski pravilnik (izdanje 
2020.). 

 
 U nastavku su navedene glavne izmjene i dopune:  

 

 Glavne izmjene i dopune u Definicijama:  

 Članak 2.01: Objašnjenje da liječnik za pružanje hitne medicinske pomoći pored terena mora biti liječnik 
koji je obučen za postupke naprednog održavanja života (ALS) te prepoznavanje i pružanje pomoći kod 
stanja opasnih po život.   

 
 Glavne izmjene i dopune u Poglavlju II: Liječnički pregled igrača: 

o Članak 3.02 a): Proširenje obveze svih liječničkih pregleda, također u svim fazama natjecanja UWCL, 
UECL, WEURO i U-21;  

o Članak 3.02 b): Proširenje obveze svih liječničkih pregleda, također u završnim kolima WEURO Futsal, U-19 
Futsal, Lige prvaka u futsalu i Kupa regija;  

o Članak 3.03: UEFA može zatražiti rezultate liječničkih pregleda i testiranja igrača. 
 

 Uvođenje novog Poglavlja III: Liječnički pregled službenih osoba utakmica 
o Članak 9.01: Uvođenje odgovornosti saveza članova (identično kao i za igrače, izuzev 

neurološkog baznog testa), za obvezne liječničke preglede službenih osoba utakmice; 
o Članak 9.02: UEFA može zatražiti rezultate liječničkih pregleda i testiranja službenih osoba 

utakmica.  
 
 



 
 
 
 

 Glavne izmjene i dopune u dijelu koji obuhvaća Minimalne medicinske zahtjeve:  
• Članak 10.02: Na sva UEFA-ina natjecanja, utakmice i treninge svaka momčad mora ponijeti 

svoju vlastitu torbu za hitnu medicinsku pomoć, uključujući defibrilator. 
o Članak 12.01 b): Uvođenje obvezne prisutnosti jednih ambulantnih (ALS) kola dan prije utakmice 

za treninge u UWCL, UECL, WEURO, UYL te u svim završnim kolima UEFA-inih natjecanja; 
izostavljanje U-21; 

o Članak 12.01 b): Uvođenje obvezne prisutnosti jednih ambulantnih (ALS) kola za treninge dan 
prije utakmice u UWCL, UECL, WEURO, UYL te u svim završnim kolima UEFA-inih natjecanja; 
izostavljanje U-21; 

o Članak 12.06 UEFA-inog Medicinskog pravilnika (izdanje 2020.) uklonjen je, čime se ukida 

obveza da se na dan utakmice osiguraju dva tima za nošenje nosila;  

o Članak 13.01 b): Uvođenje obvezne prisutnosti liječnika za pružanje hitne medicinske pomoći + 

jednog tima za nošenje nosila za treninge dan prije utakmice u UWCL, UECL, WEURO, UYL te u 

svim završnim kolima UEFA-inih natjecanja; izostavljanje U-21. 
 

 Uvođenje detaljnih liječničkih pregleda igrača i službenih osoba utakmice u Dodatak A.  
 

 Uvođenje detaljnih minimalnih medicinskih zahtjeva u Dodatak B. Uvođenje obveze da jedan defibrilator 
(Automated External Defibrillator – AED), jedna maska s ventilom za disanje i jedna duga daska za 
imobilizaciju kralježnice moraju biti dostupni pored terena za igru što predstavlja uvjet za početak 
utakmice u svim UEFA-inim natjecanjima.  
 

 
Novi Pravilnik stupa na snagu 1. srpnja 2022. 

 
S poštovanjem, 

 
U E F A 

 
 
 
 

Theodore Theodoridis 
glavni tajnik 

 

Prilog 
- UEFA-in Medicinski pravilnik (izdanje 2022.) 

 
Kopija (s prilogom) 

- UEFA-in Izvršni odbor 

- UEFA-ina Zdravstvena komisija 

- Europski članovi FIFA-inog Vijeća 

- FIFA, Zurich 
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UEFA-in Medicinski pravilnik 
 

izdanje 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prijevod s engleskog izvornika: 

Odjel za međunarodne poslove i licenciranje HNS-a 
siječanj 2022. 
 

 

 

U svrhu primjene i tumačenja ovog Pravilnika isključivo je mjerodavna verzija na 

engleskom jeziku (članak 18 Pravilnika) 
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Uvod 
 

Sljedeći Pravilnik usvojen je na osnovu Članka 50(1) UEFA-inog Statuta. 
 

 

I Opće odredbe 
 

Članak 1 Područje primjene 

 
1.01 Ovaj se Pravilnik primjenjuje u svim slučajevima u kojima se na njega izričito daje 

referenca u pojedinim propozicijama koje uređuju natjecanje koje se odigrava pod 
okriljem UEFA-e.  

 
1.02  Ovim Pravilnikom uređuju se:  
 
 a. medicinski pregledi i testiranja koje igrači moraju obaviti kako bi imali pravo 
  nastupa u UEFA-inim natjecanjima (vidi Poglavlje II); 

b. medicinski pregledi i testiranja koje službene osobe utakmice moraju obaviti kako 
bi mogle obavljati svoje dužnosti u UEFA-inim natjecanjima (vidi Poglavlje III);  

c. minimalni medicinski zahtjevi kojih se klub ili savez domaćin mora pridržavati za 
UEFA-ina natjecanja u vezi tretmana igrača, službenih osoba momčadi, sudačke 
ekipe i službenih osoba utakmice (vidi Poglavlje IV). 

 
 

Članak 2 Definicije 

 
2.01  U svrhu ovog Pravilnika primjenjuju se sljedeće definicije: 
 

Ambulantna kola za pružanje hitne medicinske pomoći (advanced life support (ALS) 

ambulance) 

Ambulantna kola koja sadrže opremu za pružanje najveće moguće razine hitne 
medicinske pomoći. Takva ambulantna kola moraju biti opremljena minimalno 
dovoljnom količinom opreme za reanimaciju, kao i opremom kojom se tretiraju 
stanja opasna po život. 

 
Automatski vanjski defibrilator (automated external defibrillator (AED)) 

Automatski uređaj kojim se obavlja defibrilacija srca električnim šokovima putem 
elektroda postavljenih na prsni koš pacijenta. 

 
 Ehokardiografija 

Dijagnostičko testiranje kojim se koriste ultrazvučni valovi za slikovni prikaz 
srčanog mišića i otkrivanje bilo kakvih abnormalnosti. 
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 Elektrokardiogram (EKG) 

Testiranje kojim se mjeri električna aktivnost srca tijekom određenog razdoblja, a 
primarno se koristi za otkrivanje poremećaja rada srca. 
 

Liječnička torba za hitnu medicinsku pomoć 

Torba koju lako može transportirati jedna osoba i koja je dovoljno velika da u nju 
stane sva potrebna medicinska oprema koja se koristi pored terena. 

 
 Medicinska prostorija 

Prostorija na stadionu/u dvorani, pripremljena i namijenjena za pružanje liječničke 
pomoći igračima, službenim osobama momčadi, sudačkoj ekipi i službenim 
osobama utakmice. 
 

Medicinski tehničar 

Kvalificirani medicinski djelatnik, obučen za pružanje hitne medicinske pomoći te 
prepoznavanje i pružanje pomoći kod stanja opasnih po život. 
 

Liječnik za pružanje hitne medicinske pomoći pored terena 

Liječnik obučen za pružanje hitne medicinske pomoći te prepoznavanje i pružanje 
pomoći kod stanja opasnih po život.  
 

Medicinski koordinator na stadionu/u dvorani 

Osoba koja je sveukupno odgovorna za pružanje medicinskih usluga unutar 
stadiona/dvorane za određenu utakmicu, a koja, idealno, posjeduje medicinsko 
znanje.  
 

Izuzeće zbog terapeutskog korištenja (TUE) 

Odobrenje korištenja supstance ili metode koja je inače zabranjena Svjetskim 
Antidopinškim kodeksom. 

 
2.02 U ovom Pravilniku korištenje muškog roda jednako se odnosi na ženski rod.  
 
 

II Liječnički pregled igrača 
 

Članak 3 Primjena u UEFA-inim natjecanjima 

 
3.01 Pregledi i testiranja utvrđeni člankom 4, stavkom 5.01 i stavkom 6.01 obvezni su za sve 

igrače koji sudjeluju u UEFA-inim natjecanjima.  
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3.02 Pregledi i testiranja utvrđeni stavkom 5.02, stavkom 6.02, člankom 7 i člankom 8 strogo 
se preporučuju za sve igrače koji sudjeluju u svim stupnjevima svih UEFA-inih natjecanja, 
ali su obvezni samo za igrače koji sudjeluju u:  

 
a. UEFA-inoj Ligi prvaka, UEFA-inoj Ligi prvakinja, UEFA-inoj Europa ligi, UEFA-inoj 

Europskoj konferencijskoj ligi, UEFA-inom Europskom nogometnom prvenstvu, 
UEFA-inom Europskom prvenstvu za žene, UEFA-inoj Ligi nacija, UEFA-inom Super 
kupu, UEFA-inom Europskom U-21 prvenstvu i UEFA-inoj Ligi mladeži (tj. u svakom 
slučaju u cjelokupnom natjecanju, uključujući sva kvalifikacijska kola);   

b. završnim kolima UEFA-inog Europskog U-19 prvenstva, UEFA-inog Europskog 
ženskog U-19 prvenstva, UEFA-inog Europskog U-17 prvenstva, UEFA-inog 
Europskog ženskog U-17 prvenstva, UEFA-ine Lige prvaka u futsalu, UEFA-inog 
Europskog prvenstva u futsalu, UEFA-inog Europskog ženskog prvenstva u futsalu, 
UEFA-inog Europskog U-19 prvenstva u futsalu i UEFA-inog Kupa regija.  

 
3.03 Svi obvezni pregledi i testiranja moraju biti završeni prije početka natjecanja i uneseni u 

igračev zdravstveni karton. UEFA u bilo koje vrijeme može zatražiti da joj se dostave 
rezultati takvih liječničkih pregleda i/ili testiranja.  

 
 

Članak 4 Zdravstveni kartoni 

 
4.01 Svaki igrač mora posjedovati kompletnu povijest bolesti koja se ažurira barem jednom 

godišnje i koja mora ispunjavati zahtjeve utvrđene u Dodatku A.1. 
 
 

Članak 5 Opći liječnički pregled 

 
5.01 Opći fizički pregled mora biti obavljen jednom godišnje i mora obuhvaćati sve medicinski 

relevantne sustave organa i funkcija, kako je utvrđeno u Dodatku A.2.1. 
  
5.01 Neurološki bazni pregled moždanih funkcija mora biti obavljen jednom godišnje u skladu 

sa zahtjevima koji su utvrđeni u Dodatku A.2.2. 
 
 

Članak 6 Specijalistički kardiološki pregledi 

 
6.01 Standardni 12-kanalni elektrokardiogram (EKG) mora biti obavljen jednom godišnje.  
 
6.02 Ehokardiografija i EKG pod opterećenjem moraju biti obavljeni svake dvije godine. 
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Članak 7 Laboratorijske pretrage 

 
7.01 Opsežne laboratorijske pretrage moraju se obaviti uz informirani pristanak igrača i u 

skladu s nacionalnim zakonima (o povjerljivosti, diskriminaciji itd.), uključujući relevantne 
parametre utvrđene u Dodatku A.3.   

 
 

Članak 8  Ortopedski pregled i funkcionalni testovi 

 
8.01 Opsežan ortopedski pregled mora biti obavljen jednom godišnje, uključujući funkcionalne 

testove cjelokupnog lokomotornog sustava.   
 
 

III Liječnički pregled službenih osoba utakmice 
 
 

Članak 9 Primjena u UEFA-inim natjecanjima 

 
9.01 Pregledi i testiranja utvrđeni Člankom 4, stavkom 5.01, stavkom 6.01, člankom 7 i 

člankom 8 obvezni su za sve službene osobe koje sudjeluju u UEFA-inim natjecanjima te 
je za njihovu organizaciju i provedbu odgovoran savez član službene osobe.   

 
9.02 Svi pregledi i testiranja moraju biti obavljeni prije početka sezone i uneseni u zdravstveni 

karton službene osobe. UEFA može u bilo koje vrijeme zatražiti dostavu rezultata takvih 
medicinskih pregleda i/ili testiranja.  

 
 

IV Minimalni medicinski zahtjevi za igrače, službene osobe momčadi, sudačku 
ekipu i službene osobe utakmice  

 
  
Članak 10  Opća objašnjenja 

 
10.01 U svim UEFA-inim natjecanjima klub/savez domaćin mora ispuniti minimalne medicinske 

zahtjeve vezane uz tretmane igrača, službenih osoba momčadi, sudačkog tima i službene 
osobe utakmice. 

 
10.02 Na sva UEFA-ina natjecanja, utakmice i treninge svaka momčad mora ponijeti svoju 

vlastitu torbu za hitnu medicinsku pomoć, uključujući defibrilator. 
 
10.03 Uvijek kad je potreban lijek naznačen u Dodatku B, a isti nije dozvoljen u zemlji, umjesto 

njega je potrebno osigurati istovjetan lijek koji ima istu funkciju. 
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Članak 11 Medicinska oprema pored terena 

 
11.01 Na dan odigravanja utakmice u svim UEFA-inim natjecanjima te dan prije utakmice u svim 

UEFA-inim natjecanjima u kojima se treninzi dan prije utakmice održavaju na stadionu/u 
dvorani gdje će se igrati utakmica, pored terena u torbi za hitnu medicinsku pomoć, koja 
se razlikuje od one koja je propisana stavkom 12.02, mora biti dostupna medicinska 
oprema navedena u Dodatku B.1.  

 
 

Članak 12 Ambulantna kola 

 
12.01 Jedna potpuno opremljena ambulantna (ALS) kola, s barem jednim medicinskim 

tehničarom i vozačem, moraju biti prisutna za isključivo korištenje od strane igrača, 
službenih osoba momčadi, sudačke ekipe i službenih osoba utakmice: 

 
 a. na dan utakmice na stadionu/pred dvoranom u svim UEFA-inim natjecanjima; 

 

b. dan prije utakmice za treninge u UEFA-inoj Ligi prvaka, UEFA-inoj Ligi prvakinja,  
UEFA-inoj Europa ligi, UEFA-inoj Europskoj konferencijskoj ligi, UEFA-inom 
Europskom nogometnom prvenstvu, UEFA-inom Europskom prvenstvu za žene, 
UEFA-inoj Ligi nacija, UEFA-inom Super kupu  i UEFA-inoj Ligi mladeži te u završnim 
kolima svih UEFA-inih natjecanja.   

 
12.02  Ambulantna kola moraju sadržavati u potpunosti opremljenu torbu za hitnu medicinsku 

pomoć s prenosivom bocom s kisikom i AED defibrilatorom te se moraju nalaziti na 
području s kojeg je moguć najbrži izlazak s terena i/ili svlačionica zbog hitne medicinske 
evakuacije. Ambulantna kola moraju biti na utvrđenoj poziciji: 

 
 a. 1.5 sata prije početka utakmice do 1 sata nakon završetka utakmice; 
 b. 0.5 sata prije treninga dan prije utakmice do 0.5 sata nakon završetka   
  posljednjeg treninga.  
 
12.03 Lokaciju ovih ambulantnih kola mora potvrditi klub/savez domaćin liječnicima momčadi 
 po njihovom dolasku na stadion/u dvoranu. 
 
12.04 Za treninge koji se održavaju dan prije utakmice u natjecanjima osim onih naznačenih u 

stavku 12.01, klub/savez domaćin odgovoran je osigurati da se ambulantna (ALS) kola, s 
barem jednim medicinskim tehničarom i vozačem, nalaze na prikladnoj lokaciji s koje je 
moguća hitna medicinska evakuacija iz mjesta odigravanja utakmice bez odgađanja.  

 
12.05 Za sve preostale treninge koji se održavaju u vezi UEFA-ine utakmice ili turnira, klub/savez 

domaćin treba osigurati da se ambulanta (ALS) kola, s barem jednim medicinskim 
tehničarom i vozačem, nalaze na prikladnoj lokaciji s koje je moguća hitna medicinska 
evakuacija iz mjesta odigravanja utakmice bez odgađanja. 
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12.06 Kad su potrebna ambulantna kola na stadionu/za dvoranu, i kad se javna ambulantna kola 
ne mogu jamčiti, treba koristiti privatna ambulantna kola kako bi se tijekom potrebnog 
razdoblja osigurala prisutnost ambulantnih kola.  

 
 
Članak 13 Medicinsko osoblje 

 
13.01 Klub/savez domaćin odgovoran je osigurati da jedan liječnik za hitnu medicinsku pomoć 

pored terena i jedan tim za nošenje nosila budu prisutni i na poziciji najmanje od trenutka 
kad momčadi stignu na stadion/u dvoranu pa do njihovog odlaska: 

 
 a. na dan utakmice u svim UEFA-inim natjecanjima;   

 b. za treninge dan prije utakmice koji se održavaju na stadionu/u dvorani gdje će se 
igrati utakmica u UEFA-inoj Ligi prvaka, UEFA-inoj Ligi prvakinja, UEFA-inoj Europa 
ligi, UEFA-inoj Europskoj konferencijskoj ligi, UEFA-inom Europskom nogometnom 
prvenstvu, UEFA-inom Europskom prvenstvu za žene, UEFA-inoj Ligi nacija, UEFA-
inom Super kupu i UEFA-inoj Ligi mladeži te u završnim kolima svih UEFA-inih 
natjecanja u kojima se treninzi dan prije utakmice održavaju na stadionu/u dvorani 
gdje će se igrati utakmica.   

 
13.02 Liječnik za hitnu medicinsku pomoć pored terena mora dobro poznavati engleski jezik ili 

mora govoriti jezikom gostujuće momčadi.  
 
13.03 Liječnik za hitnu medicinsku pomoć pored terena: 
 
 a. obavlja ulogu medicinskog koordinatora za stadion/dvoranu, osim ako je   
  imenovan i poseban medicinski koordinator; 
 b. odgovoran je osigurati postojanje propisane medicinske opreme pored terena; 

c. odgovoran je isključivo za hitne tretmane igrača, službenih osoba momčadi, 
sudačke ekipe i službenih osoba utakmice; 

d.  mora doći na stadion/u dvoranu dovoljno rano da bi pripremio opremu i sve 
potrebno za pružanje medicinskih usluga na način da je sve spremno i u funkciji 
prilikom dolaska momčadi u mjesto odigravanja pa sve do njihovog odlaska; 

e. mora poznavati medicinski plan stadiona/dvorane i lokalnu medicinsku 
infrastrukturu; 

f. mora se prije utakmice/treninga upoznati s posebnim vrstama/brendovima 
osigurane opreme, kao što su defibrilator, oprema za intubaciju i disanje. 

 
13.04 Ulogu liječnika za hitnu medicinsku pomoć pored terena može obavljati liječnik domaće 

momčadi u iznimnim slučajevima, pod uvjetom da je liječnik domaće momčadi: 
 

a. obučen za pružanje ALS tretmana te da zna prepoznati i postupiti u slučaju stanja 
opasnih po život; i 
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b. može ga na njegovoj funkciji zamijeniti drugi liječnik momčadi koji ima istu razinu 
kvalifikacije radi lakše hitne medicinske evakuacije sa stadiona/iz dvorane.  

 
13.05 Ekipa za nošenje nosila mora biti sastavljena od najmanje dvojice educiranih nosača 
 nosila, koji moraju: 
 
 a. imati odgovarajuće kvalifikacije iz prve pomoći; 
 b. imati prijašnje iskustvo u nošenju nosila; 
 c. biti u dobroj fizičkoj formi da sigurno prenesu ozlijeđenog igrača ili službenu  
  osobu na nosilima. 
 
 

Članak 14 Prostorija za hitnu medicinsku pomoć i oprema 

 
14.01 Prostorija za hitnu medicinsku pomoć mora biti osigurana za sve utakmice u UEFA-inim 

natjecanjima. Ova prostorija mora se nalaziti u blizini svlačionica (na istoj razini) i mora 
udovoljavati zahtjevima u vezi medicinske opreme koji su utvrđeni u Dodatku B.2. 

 
 

Članak 15 Dostava informacija prije utakmice  

 
15.01 Sljedeće informacije klub/savez domaćin mora poslati medicinskom osoblju gostujuće 
 momčadi i UEFA-inom delegatu utakmice, i to najmanje dva tjedna prije utakmice: 
 

a. Kontaktne detalje kluba/saveza domaćina i medicinskog osoblja 
stadiona/dvorane, uključujući barem: 
i. ime, prezime i broj mobitela liječnika za hitnu medicinsku pomoć pored 

terena; 
ii. ime, prezime i broj mobitela medicinskog koordinatora na stadionu/u 

dvorani (ako se radi o različitoj osobi od liječnika za hitnu medicinsku 
pomoć pored terena); 

 b. Mapu stadiona/dvorane, uz jasnu naznaku: 
i. lokacije ambulantnih kola za isključivo korištenje od strane igrača, 

službenih osoba momčadi, sudačke ekipe i službenih osoba utakmice; 
ii. mjesto izlaska s terena, iz tunela i iz područja svlačionica u hitnim 

slučajevima do ambulantnih kola; 
  iii. lokacije medicinske prostorije; 

c. Detalje o planu evakuacije u hitnim slučajevima kod ozbiljnih ozljeda koje se 
dogode na području terena za igru na dan utakmice (i dan prije utakmice gdje je 
primjenjivo); 

 d. Kontaktne detalje i adresu/lokaciju najbliže bolnice opremljene za slučajeve  
  nezgoda i hitne slučajeve; 

e. Kontaktna imena i prezimena te brojeve telefona u slučaju hitnosti za cjelokupno    
medicinsko osoblje na stadionu/u dvorani;  
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f. Kontaktne detalje lokalnih kirurga i podatke o njihovim specijalizacijama; 
 
g. Kontaktne detalje jednog predstavnika kluba/saveza domaćina koji bi bio 

dostupan pomoći gostujućem klubu/savezu s medicinskim zahtjevima nakon što 
momčad otputuje iz grada domaćina (na primjer, ako je gostujući liječnik morao 
ostati s ozlijeđenim igračem).  

 
 

Članak 16 Dostava informacija prije turnira 

 
16.01 Najkasnije dva tjedna prije prve utakmice bilo kojeg turnira, klub/savez domaćin mora 

UEFA-inom delegatu utakmice dostaviti podatke o imenu, prezimenu i kontaktnim 
detaljima turnirskog liječnika, koji mora: 

 
 a. tečno govoriti engleski; 
 b. biti smješten u sjedištu turnira ili u blizini mjesta održavanja turnira tijekom  
  njegovog trajanja; 
 c. biti dostupan 24 sata dnevno, 7 dana tjedno, od datuma dolaska prve momčadi  
  do datuma odlaska posljednje momčadi. 
 
16.02 Najkasnije tri mjeseca prije turnira UEFA-i je potrebno predočiti detaljan plan sa sljedećim 

podacima u vezi utakmica, treninga, hotela i izleta momčadi: 
 
 a. Kakav će biti postupak u slučaju medicinskih nezgoda, uključujući: 
  i. načine komunikacije između medicinskog osoblja turnira i objekata gdje  
   se provode tretmani; 
  ii. odgovornosti ključnog medicinskog osoblja na turniru, 
  iii. planove hitne evakuacije; 
 b. Potvrdu da će momčadi imati žuran tretman u svim utvrđenim medicinskim  
  objektima, 24 sata dnevno (gdje je primjenjivo) tijekom cjelokupnog   
  trajanja turnira; 

c. Imena i prezimena, lokacije, adrese i medicinske specijalizacije svih objekata koji 
su predviđeni za tretmane, uključujući objekte za hitne tretmane za sve 
stadione/dvorane koji se koriste na turniru; 

d. Postupke za uvoz lijekova u zemlju domaćina (ako je primjenjivo);  
e. Status imunizacije u zemlji domaćinu i zahtjevi (ako je primjenjivo); 
f. Potvrdu sve medicinske opreme koja će biti osigurana na stadionima/u 

dvoranama; 
g. Imenovane kontakte u svim određenim medicinskim objektima, uključujući 

najmanje jednu kontaktnu osobu koja govori engleski u svakom objektu;  
h. Postupke za plaćanje svih medicinskih usluga od strane gostujućih saveza; 
i. Detalje medicinske opreme koja je osigurana u turnirskim hotelima i na trening 

terenima.   
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V Završne odredbe 
 

Članak 17 Disciplinski postupci 

 
17.01 Svako kršenje ovog Pravilnika može biti kažnjeno od strane UEFA-e u skladu s UEFA-inim 

Disciplinskim pravilnikom. 
 
 

Članak 18  Mjerodavan tekst 

 
18.01 U slučaju bilo kakvog nesuglasja u tumačenju engleske, francuske ili njemačke verzije ovog 

Pravilnika, mjerodavna je engleska verzija. 
 
 

Članak 19 Usvajanje i stupanje na snagu 

 
19.01 Ovaj Pravilnik odobrio je UEFA-in Izvršni odbor na svojoj sjednici 16. prosinca 2021.  i stupa 

na snagu 1. srpnja 2022.  
 
 
  Za UEFA-in Izvršni odbor: 
 
  Aleksander Čeferin    Theodore Theodoridis 
  predsjednik     glavni tajnik 
 
  Nyon, 16. prosinca 2021. 
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Dodatak A Liječnički pregledi  
 
A.1  Zdravstveni kartoni 
 
A.1.1  Igračev zdravstveni karton mora uključivati sljedeće informacije: 
 

a. Detalje o bilo kojem od sljedećih zdravstvenih stanja u igračevoj najužoj 
obitelji (tj. roditelji ili braća i sestre); 

 hipertenzija, moždani udar;  

 srčane bolesti, uključujući naglu srčanu smrt; 

 vaskularni problemi, uključujući proširene vene i duboke venske 
tromboze; 

 dijabetes; 

 alergije, astma; 

 rak, bolesti krvi; 

 kronični problemi sa zglobovima ili mišićima; 

 hormonalni problemi. 
b. Igračevu kompletnu povijest bolesti, uključujući podatke o tome je li igrač 

ikada imao problema sa sljedećim;  

 srčani problemi, aritmija, sinkopa;  

 kontuzija; 

 alergije, astma;  

 učestale infekcije;  

 druge teške bolesti; 

 teške ozljede koje su rezultirale operativnim zahvatom, 
hospitalizacijom i/ili izostankom iz nogometa u trajanju više od mjesec 
dana;  

c. Detalje o simptomima koje igrač trenutno ima, uključujući bilo što od 
sljedećeg:  

 opća bol (mišića ili zglobova);  

 bol u prsima, gubljenje daha, lupanje srca, aritmija;  

 vrtoglavica, sinkopa;  

 simptomi poput gripe, uključujući kašljanje i iskašljavanje; 

 gubitak apetita, gubitak na težini;  

 nesanica; 

 gastrointestinalni poremećaji; 
d. Detalje o svim lijekovima ili prehrambenim dodacima koje igrač uzima te o 

svim izuzećima od terapeutskog korištenja (TUE) koja su igraču odobrena;  
e. Igračeve kompletne podatke o cijepljenjima;  
f.  Nalaze svih kardioloških pregleda.  
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A.2  Opći liječnički pregled 
 
A.2.1  Opći fizički pregled mora obuhvatiti sljedeće:  
  a. visina 
  b. težina 
  c. krvni tlak  
  d. glava i vrat (uključujući oči, nos, uši, zube, grlo i štitnjaču) 
  e. limfni čvorovi 

f. prsa i pluća (kontrola, auskulatorno, udarni, širenje grudnog koša kod 
udisaja i izdisaja) 

  g. srce (zvukovi, šumovi, bilo i aritmije) 
  h. abdomen (uključujući kilu ili ožiljke) 
  i. krvne žile (npr. periferno bilo, šumovi žila, proširene vene) 
  j. koža (opći pregled) 
  k. živčani sustav (npr. refleksi i senzorne nepravilnosti) 
  l. motorički sustav (npr. slabost ili atrofija). 
 
A.2.2  Neurološki bazni pregled jest neinvazivan pregled moždanih funkcija koji mora 

biti obavljen prije početka sezone. On treba obuhvaćati sva klinička područja koja 
mogu biti zahvaćena potresom mozga. Prikladni testovi mogu biti klinički ili 
bazirani na uređajima, što uključuje, ali nije ograničeno na: SCAT (u najnovijoj 
primjenjivoj verziji), VOMS, neuropsihološki testovi (koje obavlja neuropsiholog ili 
se obavlja putem računalnog sustava kao što su, između ostalih, CNS Vital Signs 
ili IMPACT), i neurofiziološki testovi uključujući ispitivanje okulomotornog i 
vestibulookularnog sustava (npr. vestibulookularni refleks, dinamička vizualna 
oštrina vida i/ili drugi standardizirani testovi).  

 
A.3  Laboratorijske pretrage 
 
A.3.1  Laboratorijske pretrage moraju uključivati sljedeće parametre:  
  a. krvne pretrage (najmanje krvna slika, kreatinin, natrij, kalij, CRP, glukoza) 
 b. analize urina 

c. test za utvrđivanje anemije srpastih stanica (sickle cell trait test) (mora biti 
obavljen samo jednom te samo za igrače s povećanom prevalencijom 
genetskog poremećaja te za igrače s abnormalnom krvnom slikom). 
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Dodatak B Medicinska oprema 

 

B.1  Medicinska oprema pored terena 

 

Kako bi se relevantna UEFA-ina natjecateljska utakmica mogla odigrati, na dan 

utakmice u svim UEFA-inim natjecanjima te dan prije utakmice u svim UEFA-inim 

natjecanjima u kojima momčadi treniraju na istom stadionu/u dvorani gdje će se 

igrati utakmica, pored terena obvezno mora biti dostupan jedan defibrilator 

(AED), jedna maska s ventilom za disanje i jedna duga daska za imobilizaciju 

kralježnice. 

 

Pored navedenog, sljedeća oprema također mora biti dostupna: 

   

                          Medicinska oprema pored terena Obvezno Preporučljivo 

Dišni 

putovi 

Ručna sisaljka   

Laringealni tubus   

Orofaringalni tubus   

Nazofaringalni tubus   

Lubrikant   

Oprema za intubaciju   

Disanje Maska za kisik/traumu i intubaciju   

Pulsni oksimetar   

Stetoskop   

Džepna maska   

Oprema za bronhodilataciju   

Prijenosna boca za kisik 1  

obvezna 

2 

preporučljive 

Cirkulacija Intravenske kanile, različite veličine   

Podveze   

Samoljepljive trake   
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 Oprema za intravensku infuziju   

Intravenska tekućina (1000ml)   

Monitor za praćenje krvnog tlaka uz 

odgovarajuću manžetu 

  

Jake škare   

Rukavice za jednokratnu upotrebu   

Intraosealni pištolj   

Lijekovi Adrenalin (injektibilni)   

Benzodiazepini (PR/IV)   

Anapen ili slično   

Tablete/gel glukoze   

Amiodaron (injektibilni)   

Bronhodilatatori (inhalacija)   

Gliceril trinitrat (GTN)   

Glukagon   

Antiemetik   

Antihistamin   

Deksametazon (injektibilni)   

Hidrokortizon   

S-ketamin ili slična analgezija   

Iznošenje s 

terena 

Podmetač za glavu/čvrsti ovratnik   

Udlage/vakumska i splint udlaga   

Zastor za privatnost ili slično   

Nosila (basket stretcher)   
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B.1 Oprema u medicinskoj prostoriji 

 

                          Oprema u medicinskoj prostoriji Obvezno Preporučljivo 

Općenito Stol za pregled i tretman   

Dvije stolice   

Tekuća voda   

Zahod   

Disanje Boca s kisikom   

Oprema za intubaciju   

Kirurški pribor za osiguranje dišnih putova   

Maska za nebulizaciju   

Pulsni oksimetar   

Stetoskop   

Oprema za bronhodilataciju   

Cirkulacija Defibrilator/AED   

Intravenske kanile različitih veličina   

Podveze   

Samoljepljive trake   

Intravenske kanile   

Intravenska tekućina (1000ml)   

Intraosealni pištolj   
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 Monitor za praćenje krvnog tlaka uz 

odgovarajuću manžetu 

  

Glukometar   

Mjerni uređaj (najmanje jednokanalni EKG)   

Osobna 

zaštita 

Kutija za oštre predmete   

Zaštitne naočale   

Lijekovi Bronhodilatori   

Antihistamin   

Hidrokortizon   

Deksametazon   

Gliceril trinitrat (GTN)   

Glukagon ili ekvivalent   

Antiemetik   

S-ketamin ili slična analgezija   

Saniranje 

rana 

Materijal za šivanje > 3 veličine   

Sterilni pribor za šivanje/instrumenti   

Kutija za oštre predmete   

Rukavice   

Zavoji   

Komprese   

Lokalni anestetici   

Šprice   

Igle   

Nazalni tamponi   

Tekućina za čišćenje rana   
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Dodatna 

oprema 

 

Trakice za brzu analizu urina   

Posuda za transport zubi   

Led i plastične vrećice   

Gel za ruke   

Otoskop   

Oftalmoskop   

Listovi folije ili istovjetno   

Primjerak WADA-ine Zabranjene liste   

Svjetleća olovka   

Depresori za jezik   

Jake škare   



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta dana 14. 01. 2022. donio 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Jurica Jurjević imenuje se za člana Komisije za sigurnost. 
 
2. Robert Uroić razrješuje se dužnosti tajnika Komisije nogometnih trenera. 
 
3. Mate Prskalo imenuje se za tajnika Komisije nogometnih trenera. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku HNS. 
 
 
Zagreb, 14. 01. 2022.     Predsjednik 
 
        Marijan Kustić, v.r. 
 



R E G I S T R A C I J E
12. - 18. 1. 2022.

R E G I S T R A C I J E
13.01.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 13.01.2022)

MNK "AMNK ALUMNUS SESVETE", ZAGREB: Briški
Marko (MNK Futsal Dinamo, Zagreb), Čl. 34/2

MNK "MNK FUTSAL DINAMO", ZAGREB: Jurković
Antonio (MNK Futsal Dinamo, Zagreb), Čl. 34/1

Raskidi sporazuma o ustupanju

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)" (ZAGREB), NK "HNK
SEGESTA" (SISAK) i igrač Zubović Lukas raskinuli su
sporazum o ustupanju broj 01-09/2021 od 01.09.2021.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Kim Hyunwoo ("GNK Dinamo",
Zagreb) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 13.01.2022)

Registracija sporazuma o ustupanju

NK "HNK GORICA (VELIKA GORICA), NK "OLIMPIJA
(LJUBLJANA) i igrač Banić Ivan zaključili sporazum o
ustupanju do 31.12.2022.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Lovrek Luka ("MNK Gorica",
Velika Gorica), Čekol Mateo ("MNK Gorica", Velika
Gorica) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNO SREDIŠTE ZAPREŠIĆ

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Dunić Mateo ("NK Inter-
Zaprešić", Zaprešić) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ SISAČKO-MOSLAVAČKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 13.01.2022)

Raskidi sporazuma o ustupanju

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)" (ZAGREB), NK "HNK
SEGESTA" (SISAK) i igrač Zubović Lukas raskinuli su
sporazum o ustupanju broj 01-09/2021 od 01.09.2021.

NOGOMETNO SREDIŠTE KUTINA

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Grgić Anthony Blaž ("HNŠK
Moslavina", Kutina) jer odlaze u inozemstvo.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Džaja Luka ("NK Hrvace", Hrvace)
jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-
NERETVANSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 13.01.2022)

MNK "MNK SQUARE", DUBROVNIK: Bete Josip , Čl.
35/1

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK

(Sjednica 13.01.2022)

Raskidi ugovora

NK "NK BSK BIJELO BRDO", BIJELO BRDO i igrač
Selbol Nansel Tali raskinuli su sporazumno ugovor o radu
broj 4-04/21 od 01.06.2021.

NK "NK BSK BIJELO BRDO", BIJELO BRDO i igrač
Bolano Jorge Ivan raskinuli su sporazumno ugovor o
profesionalnom igranju broj 5-33/2021 od 02.08.2021.

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Turković Patrik ("MNK Našice",
Našice), Špoljarić Petar ("MNK Našice", Našice) jer odlaze
na područje drugog saveza.

SJEVERNO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ VARAŽDIN

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Švenda Deni ("NK Varaždin",
Varaždin), Švenda Tino ("NK Varaždin", Varaždin) jer
odlaze na područje drugog saveza.

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 13.01.2022)



Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Martinčević Teo ("NK
Međimurje", Čakovec) jer odlaze na područje drugog
saveza, Panić Zvonimir ("NK Sloga Štrigova", Štrigova) jer
odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Mešnjak Bruno ("NK Graničar
(L)", Legrad) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 13.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Raljić Leon ("NK Bjelovar",
Bjelovar) jer odlaze u inozemstvo.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

----------------------------------

R E G I S T R A C I J E
14.01.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 14.01.2022)

Raskidi ugovora

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Bloudek
Adriano raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj
1022/20 od 03.09.2020.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Usmiani Tin ("NK Lokomotiva
(Z)", Zagreb) jer odlaze na područje drugog saveza, Bagarić
Matej ("NK Ponikve", Zagreb), Maras Denis ("NK Hrvatski
Leskovac", Zagreb) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 14.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Mostarlić Igor ("NK Gradići",
Gradići) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-ZAGORSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 14.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Majcenić Antonio ("NK Zagorec
(Kr)", Krapina) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ SISAČKO-MOSLAVAČKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 14.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Cvitanović Filip ("GSNK Mladost
Petrinja", Petrinja) jer odlaze na područje drugog saveza.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 14.01.2022)

MNK "HMNK VRGORAC", VRGORAC: Franić Marko , Čl.
35/1

Registracija sporazuma o ustupanju

NK "HNK HAJDUK (SPLIT), NK "NK SOLIN (SOLIN) i
igrač Buljan Tvrtko zaključili sporazum o ustupanju do
30.06.2022.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Udovičić Jakov ("NK Solin", Solin)
jer odlaze u inozemstvo.

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 14.01.2022)

Registracija ugovora

NK "HNK ORIJENT 1919", RIJEKA i trener Flego Edo
zaključili ugovor o treniranju do 30.06.2022.

SJEVERNO PODRUČJE

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 14.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Jesenović Matija ("NK
Međimurje", Čakovec), Ladika Luka ("NK Međimurje",
Čakovec) jer odlaze na područje drugog saveza.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.



R E G I S T R A C I J E

17.01.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE ZAPREŠIĆ

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Šešerko Bruno ("NK Inter-
Zaprešić", Zaprešić) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-ZAGORSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra VIDIĆEK Borna ("NK Straža",
Hum Na Sutli ) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ SISAČKO-MOSLAVAČKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Hadžić Marko ("GSNK Mladost
Petrinja", Petrinja) jer odlaze na područje drugog saveza.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Karoglan Ante ("NK Croatia
Zmijavci", Zmijavci) jer odlaze na područje drugog saveza,
Glamuzina Luka ("NK Hrvace", Hrvace) jer odlaze u
inozemstvo.

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Horvatek Lucija ("NK Šipovac",
Našice) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Andriška Bojan ("NK Vidor
Matijević", Srijemske Laze) jer odlaze u inozemstvo.

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 17.01.2022)

Registracija ugovora

NK "NK MARSONIA", SLAVONSKI BROD i igrač Iličević
Gabriel zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2023.

NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Lončarević Mateo ("NK Sloga
Nova Gradiška", Nova Gradiška) jer odlaze u inozemstvo.

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 17.01.2022)

Raskidi ugovora

NK "NK OPATIJA", OPATIJA i igrač Maloku Elvir raskinuli
su sporazumno stipendijski ugovor broj 226-VII/21. od
14.07.2021.

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE -
UMAG

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Mandić Morgan ("NK Umag-CC
Umago", Umag) jer odlaze u inozemstvo.

SJEVERNO PODRUČJE

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Posavec Marko ("NK Sokol (V)",
Vratišinec) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

(Sjednica 17.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Orehovec Dario ("NK Graničar
(L)", Legrad) jer odlaze na područje drugog saveza.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.



R E G I S T R A C I J E
18.01.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 18.01.2022)

MNK "AMNK ALUMNUS SESVETE", ZAGREB: Čekol
Mateo (MNK Gorica, Velika Gorica), Čl. 34/2

NK "NK KUSTOŠIJA", ZAGREB: Dunić Mateo (NK Inter-
Zaprešić, Zaprešić), Kiš Dominik (NK Dubrava Tim Kabel,
Zagreb), Džalto Josip (NK Bubamara, Zagreb), Čl. 34/2

NK "GNK DINAMO", ZAGREB: Sopić Leon (NK Trnje (Z),
Zagreb), Kim Gyuhyeong (NK Kustošija, Zagreb), Đira
Marko (NK Lokomotiva (Z), Zagreb), Čl. 34/12
Bočkaj Petar (NK Osijek, Osijek), Čl. 34/7

NK "NK VRAPČE", ZAGREB: Špišić Bruno (NK Jarun,
Zagreb), Vragolović Matej (NK Dubrava Tim Kabel, Zagreb),
Proleta Borna (NK Jarun, Zagreb), Čl. 34/2

NK "NK JARUN", ZAGREB: Geljić Mihovil (NK Sesvete,
Zagreb), Čl. 34/2

NK "NK MAKSIMIR", ZAGREB: Pinjuh Andrija (NK
HAŠK 1903, Zagreb), Čl. 34/2

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Jesenović Matija
(NK Međimurje, Čakovec), Čl. 34/2

NK "NK RUDEŠ", ZAGREB: Hoić Rudi (NK Kustošija,
Zagreb), Perković Josip (NK Sesvete, Zagreb), Kveštak Jakov
(NK Lokomotiva (Z), Zagreb), Čl. 34/2

Raskidi sporazuma o ustupanju

NK "GNK DINAMO" (ZAGREB), NK "NK LOKOMOTIVA
(Z)" (ZAGREB) i igrač Đira Marko raskinuli su sporazum o
ustupanju broj 492/21 od 08.07.2021.

Raskidi ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Rukavina Gabrijel
raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom igranju
broj 409/21 od 16.06.2021.

Registracija ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Bočkaj Petar
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 18.01.2027.
NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Rukavina Gabrijel
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 18.01.2028.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Jesenović
Matija zaključili stipendijski ugovor do 18.01.2024.

Aneksi ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Đira Marko
potpisali su aneks (23/22)broj ugovora 255/20 od
16.03.2020 (ugovor o profesionalnom igranju).

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Klemenčić Roko ("NK Sesvete",

Zagreb), Jurak Luka ("NK Rudeš", Zagreb), Pavić Niko ("NK
Rudeš", Zagreb) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ JASTREBARSKO

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Fabijanić David ("NK Jaska
Vinogradar Jastrebarsko", Jastrebarsko) jer odlaze na
područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 18.01.2022)

NK "NK DUGO SELO", DUGO SELO: Brtan Ante (NK
Ravnice, Zagreb), Razum Patrik (NK Sesvete, Zagreb), Čl.
34/2

NK "HNK GORICA", VELIKA GORICA: Debijađi Jan Paolo
(NK Lučko, Zagreb), Čl. 34/12

NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

NK "NK KARLOVAC 1919", KARLOVAC: Rajilić Tin (NK
Ilovac, Karlovac), Malović Tin (NK Ilovac, Karlovac), Čl. 34/2

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Cindrić Borna ("NK Karlovac
1919", Karlovac) jer odlaze na područje drugog saveza.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 18.01.2022)

NK "HNK HAJDUK", SPLIT: Vuković Toni (HNK Rijeka,
Rijeka), Čl. 34/2
Buljan Tvrtko (NK Neretvanac, Opuzen), Čl. 34/12

NK "NK SOLIN", SOLIN: Mihaljević Ante (NK Dugopolje,
Dugopolje), Markulić Toma (NK Primorac (S), Stobreč),
Tomić Luka (RNK Split, Split), Čl. 34/2
Buljan Tvrtko (HNK Hajduk, Split), Čl. 34/9

NK "NK URANIA", BAŠKA VODA: Popić Mario (NK
Neretvanac, Opuzen), Čl. 34/2
Barać Mateo (Krško, Krško), Čl. 34/10

NK "NK JUNAK (S)", SINJ: Bašić-Šiško Petar (NK Croatia
Zmijavci, Zmijavci), Čl. 34/2

NK "HNK SLOGA MRAVINCE", MRAVINCE: Katuša
Mateo (NK Uskok, Klis), Čl. 34/2

NK "NK CROATIA ZMIJAVCI", ZMIJAVCI: Knežević Luka
(HNK Cibalia, Vinkovci), Čovo Marko (NK Međimurje,
Čakovec), Jonjić Marin (NK Kamen (P), Podbablje), Čl. 34/2

NK "RNK SPLIT", SPLIT: Andrić Leo (NK Hrvace, Hrvace),
Čl. 34/2



Preregistrirani igrači

HNK Sloga Mravince:
Petar Lozančić, Ante Vuković, Jakov Vladović, Leon Kolić,
Josip Bratim, Pjero Podrug , Čl.36/2
Bepo Šegvić, Željko Andabak, Bepo Barbarić, Davorin
Marović, Bartul Ivic, Goran Bašić, Duje Grbavac, Roko
Jerončić, Karlo Trumbić, Lovro Franić, Ivan Matković, Jakov
Radmilo, Ivan Babić, Čl.36/1
Petar Mišević-Kujundžić, Mate Peroš, Toni Škare, Branimir
Grgić, Filip Aljinović, Ante Bućan, Ante Drnas, Marko
Karamović, Petar Matković, Ante Miličić, Ivan Listeš, Roko
Kovačić, Branimir Medvidović, Bartol Branica, Toni Majić,
Mirko Radić, Toni Barbarić, Luka Delić, Luka Flegar, Frane
Nikola Marović, Frane Šušmelj, Luka Bušić, Toni Žižić,
Petar Matković, Alen Funčić, Ivan Lukas Beck, Kristijan
Petar Roguljić, Josip Gabrijel Marković, Vito Nimac
Kalcina, Leon Babić, Marko Kasalo, Domagoj Pejković,
Lucijan Barić, Marino Knezović, Dominik Juretić, Adrian
Dadić, Bepo Matković, Leo Jordan, Vedran Hrstić,
Dominik Odžak, Ivan Marović, Marino Mandić, Josip
Prolić, Ivan Barić, Igor Miljak, Tomislav Matković, Petar
Perko, Nikola Miljak, Ante Medvidović, Damian Nakir,
Petar Odžak, Dado Ivanković, Marko Tomić, Čl.35/1
Nikola Vukušić, Frane Blažević, Anđelo Vekić, Marin
Cikatić, Domagoj Buzov, Luka Bubrić, Lorenzo Funčić, Toni
Bubrić, Josip Roko Trogrlić, Mislav Pezo, Philippe
Donzenac, Dino Matas, Roko Vlasteličić, Ivan Brdar, Pavao
Smajić, Ivan Beović, Ivan Pekić, Bože Anteo Pavić, Filip
Pavić, Roko Katić, Duje Bubalo, Luka Leko, Lovre Polić,
Luka Valenti, Ivan Soldić, Ivan Žižić, Josip Rogulj, Luka
Bandić, Mario Marović, Toma Kuščević, Vice Pejković,
Marin Romić, Dino Odža, Nediljko Balić, Renato
Čaljkušić, Antonio Lucić, Mihael Milardović, Marko Urlić,
Noa Jerončić, Jerko Matković, Luka Kokeza, Ante Jerčić,
Karlo Tojčić, Čl.34/2
Ante Boban, Borna Bulić, Toni Baumgartner, Čl.34/1
Joško Sviličić, Čl.37/8
Marin Frleta, Vlado Ćaleta, Čl.24-34/2
Ante Peroš, Marin Boban, Duje Ivanišević, Roko Drnas,
Petar Grgić, Čl.35/10
Domagoj Boljat, Čl.36/8
Mario Barišić, Ivan Borna Bešker, Luka Gotovac, Frane
Tukić, Luka Ilijašević, Roko Jerković, Toni Vujević, Frane
Garac, Luka Bokavšek, Jakov Mladineo, Luka Šestan, Ivan
Matković, Roko Vuković, Špiro Mijić, Čl.35/8
Ante Gusić, Čl.36/10
Ivan Jordan, Jadran Roguljić, Dominik Duvnjak, Roko
Juretić, Lovre Ivanišević, Frane Jelaska, Petar Matković,
Marin Ivanišević, Josip Delić, Petar Bokan, Martin Boko,
Lovre Knežević, Dean Radaković, Nikola Bućan, Čl.37/1

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Barić Ilija ("HNK Dalmatinac (C)",
Crno) jer odlaze na područje drugog saveza.

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK

(Sjednica 18.01.2022)

NK "NK BSK BIJELO BRDO", BIJELO BRDO: Stanković
Zoran , Zelinac Domagoj , Adžić Danilo , Stevanović David ,
Bojanić Marko , Ivančić Natan , Bošnjak David , Hađa
Jasmin , Miletić Aleksandar , Bojanić Aleksa , Čl. 35/1

Raskidi ugovora

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Bočkaj Petar raskinuli su
sporazumno ugovor o profesionalnom igranju broj 3-14/19
od 22.07.2019.
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Pilj Marin raskinuli su
sporazumno ugovor o profesionalnom igranju broj 3-02/20
od 10.01.2020.

Registracija ugovora

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Jaman Dražen zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2024.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Bočkaj Petar ("NK Osijek", Osijek)
jer odlaze na područje drugog saveza, Pilj Marin ("NK
Osijek", Osijek) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNO SREDIŠTE ŽUPANJA

(Sjednica 18.01.2022)

NK "NK GRANIČAR ŽUPANJA", ŽUPANJA: Vuković Matej
(NK Zrinski (B), Bošnjaci), Fejzić Elmin (NK Vrbanja,
Vrbanja), Čl. 34/2

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Puzić Emir ("NK Marsonia",
Slavonski Brod) jer odlaze na područje drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-SLAVONSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Jurgan Robert ("NK Kutjevo",
Kutjevo) jer odlaze na područje drugog saveza.

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

NK "HNK ORIJENT 1919", RIJEKA: Mihelčić Matej (NK
Grbci 2000, Rijeka), Čl. 34/2
Bosančić Franko (NK Grobničan, Čavle), Milinović Karlo
(NK Vrapče, Zagreb), Čl. 34/12

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA: Frigan Matija (HNK Orijent
1919, Rijeka), Frigan Antonio (NK Novigrad, Novigrad
Istarski), Čl. 34/12



NK "NK KRK", KRK: Košić Emanuel , Čl. 35/1

NK "NK OPATIJA", OPATIJA: Yang Lechen (NK Krk, Krk),
Čl. 34/12

NK "NK GROBNIČAN", ČAVLE: Burul Leo (HNK Orijent
1919, Rijeka), Čl. 34/2

Raskidi sporazuma o ustupanju

NK "HNK RIJEKA" (RIJEKA), NK "HNK ORIJENT 1919"
(RIJEKA) i igrač Frigan Matija raskinuli su sporazum o
ustupanju broj 237-VII/21. od 22.07.2021.

Raskidi ugovora

NK "HNK ORIJENT 1919", RIJEKA i igrač Bosančić Franko
raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 345-
IX/20. od 01.09.2020.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Frigan Matija raskinuli
su sporazumno stipendijski ugovor broj 85-II/20. od
14.02.2020.
NK "HNK ORIJENT 1919", RIJEKA i igrač Fućak Kristian
raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 25-I/21.
od 18.01.2021.

Registracija ugovora

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Frigan Matija zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do 15.06.2025.

Preregistrirani igrači

NK Grobničan:
Domagoj Prtenjača, Matija Rožić, Ivan Babić, Dino Curać,
Antonio Gavrić, Matija Brdar, Ređep Ademaj, David
Gruevski Hlača, Ivan Gabriel Kuzmić, Vigo Mavrović,
Sandro Srok, Luka Štimac, Adrijano Klić, Čl.36/2
Dino Dujmić, Karlo Mandir, Čl.36/1
Marko Botica, Marino Matković, Marin Rožić, Patrik
Gundić, Ivan Golić, Ivan Rupčić, Mateo Vukelić, Filip
Batarelo, Tin Raković, Mario Kurilić, Mateo Babić, Mateo
Tešić, Andrej Batarelo, Paolo Đurić, Antonio Valić, Maro
Rosić, Marko Miculinić, Lucian Čaval, Toni Vukelić, Čl.34/2
Ian Paškvan, Matej Šare, Dino Badža, Luka Cuculić, Lovro
Lulić, Nino Gojević, Filip Bukovac, Adam Frančišković, Ivan
Turudić, Emanuel Iličić, Borna Pavić, Karlo Bobovčan,
Bartul Dominik Švast, Amar Boza, Lovro Pelčić, Karlo
Radetić, Lovro Šimatović, Lovro Bozić, Luka Križević, Jakov
Biondić, Jakov Jerković, Vigo Budiselić, Ognjen Zubić,
Kemal Gašaj, Leon Matasić, Adrijan Ademaj, Niko
Filipović, Kenan Kokora, Sebastian Antić, Marin Babić,
Matteo Mattel, Neo Peti, Marko Bogdanović, David Zeko,
Karlo Brnja, Paulo Čargonja, Mihael Bošnjaković, Ivano
Grginčić, Dino Mujkić, Niko Valić, Toni Rukavina, Ivano
Doričić, Bruno Bobovčan, Niko Haramija, Leon Štral, Roko
Šegota, Lovro Čargonja, Ivan Kolić, Damir Brdar, Matej
Vujasin, Tin Podnar, Gabriel Jugović, Ivan Lanc, Jakov
Banko, Stjepan Jukić, Patrik Mičetić, Ivano Kovačević,
Šimun Kolić, Tin Ogorevac, Ivan Tomljenović, Čl.35/1
Antonio Bakula, Roko Orlović, Čl.34/1
Ivan Sobotinčić, Vito Zaharija, Antonio Oštarić, Andri
Kašovski, Roko Jambrošić, Marko Pavlović, Marko Šikić,
Čl.37/8
Dražen Pilčić, Čl.25-36/2
Viggo Vičević, Vitto Jakšić, Čl.35/10
Faik Čoko, Čl.60-35/1

Robert Brdar, Jakov Brekalo, Čl.34/8
Mario Bošnjak, Paolo Černi, Mauro Milić, Filip Zelić, Filip
Cetina, Mario Majdančić, Nikola Ružić, Leonardo Blažević,
Mihael Rac, Filip Štefanac, Matija Čargonja, David
Samardžić, Tarik Bajmak, Mihael Petrović, Dorian Žeželić,
Ivan Salamon, Juraj Klobučar, Lovro Perušić, Andy Beriša,
Antonio Semion, Roko Čargonja, Bartol Boždarić,
Dominik Topić, Marin Grubešić, Ivano Mijić, Elmin Hodža,
Matko Štanfel, Blaž Čargonja, Dani Matić, Antonio Buneta,
Borna Hlača Gruevski, Leo Gumbarević, Luka Žeželić, Juraj
Fućak, Roko Prtenjača, Antonio Barbić, Valerio Burić, Luka
Valić, Gašpar Mavrinac, Leon Vukelić, Čl.37/1

HNK Rijeka:
Ivan Smolčić, Adrian Liber, Denis Bušnja, Matej Vuk,
Čl.34/12
Luka Uljan Poklar, Čl.36/13
Admir Bristrić, Čl.34/11
Martin Zlomislić, Mato Stanić, Mikhail Merkulov, Andrija
Vukčević, Lindon Selahi, Jetmir Ameti, Čl.34/10
David Samuel Nwolokor, Ivan Lepinjica, Čl.36/12
Juraj Štetić, Čl.35/10
Nino Galović, Ivan Tomečak, Darko Velkovski, Robert
Murić, Niko Galešić, Čl.36/10
Joao Rodrigo Pereira Escoval, Čl.37/3
Din Begović, Noel Jakac, Jakov Butković, Viktor Vešligaj,
Adriano Đukić, Noel Bilić, Boris Mikloš, Karlo Trahlić,
Jakov Bilajac, Anton Lekaj, Antonio Galešić, Domagoj
Bićanić, Lukas Buić, Noel Bodetić, Luka Mađovski, Karlo
Bliznac, Niko Gajzler, Ivano Bubnič, Jakov Delibegović,
Duje Korač, Roko Begonja, Sven Blečić, Vigo Frank, Lovro
Mikulica, Ivano Cvitanović, Duje Ušalj, Čl.36/2
Frano Mohorovičić, Karlo Radusin, Roko Ševerdija,
Nediljko Labrović, Emanuel Ramljak, Andro Babić,
Antonio Markanović, Luka Živanović, Luka Blašković,
Dominik Simčić, Fran Bušljeta, Božo Ricov, Nikola
Rukavina, Marko Tadić, Karlo Vidović, Franko Došen,
Alberto Bačić, Dominik Thaqi, Mitar-Andrijano Pavičić,
Neo Žakula, Jan Karamarko, Lucas Precetti, Luka Sušanj,
Rok Kinkela, Andrija Belina, Antonio Perica, Luka Balent,
Dorian Rudić, Robert Špehar, Gabriel Rako, Marko Štiglić,
Roko Heger, Hrvoje Smolčić, Andrej Soldan, Bartol Goja,
Marko Mady, Marko Žakula, Giancarlo Pašić, Filip
Martinović, Prince Obeng Ampem, Stipe Šimurina, David
Šćira, Frane Beno, Niko Mrčela, Josip Iveša, Viktor Puljić,
Bruno Burčul, Čl.34/2
Lovro Dadić, Patrik Baćić, Dino Bradarić, Andre Franković,
Petar Perhat, Niko Ivančić, Karlo Blečić, Toni Šarić, Šimun
Bašković, Gabriel Petrc, Vito Sviličić Kraš, Antonio Mrvčić,
Raul Brnčić, Karlo Valjan, Marko Gardijan, Vigo Grabar,
Borna Ugrina, Niko Tabula, Luka Sudan, Franko
Buljanović, Niko Čargonja, Nikša Čulina, Matija Mišković,
Nicolas Vrbanić, Marat Žlibanović, Luka Turudić, Luka
Pavlović, Lucas Bušljeta, Marko Jugović, Sean Šuke, Niko
Bijelić, Fran Čargonja, Toni Šušnjar, Niko Baraba, Toni
Travalja, Muhamed Tanjić, Andro Peršić, Filip Braut, Teo
Linić, Marko Jelavić, Vigo Petrović, Marin Midžić, David
Zubović, Mihael Šolić, Filip Milijević, Andrej Šarlija, Lovro
Mišković, Gašpar Ćućić, Filip Juranić, Ivan Zdravić, Gabrijel
Pintar, Moris Dundara, Noah Bossi, Niko Pučić, Luka
Vujnović, Eric Babaić, Matia Karamarko, Rafael Čaval,
Matej Momčilovski, Lovro Pichler, Sven Sviličić Kraš,
Bruno Došen, Petar Colarić, Raul Josipović, Loren Vukelić,
Aleksandar Žarkić, Roko Valinčić, Lujo Cvitanović, Jakov
Stjepanović, Ivano Srdoč, Čl.35/1
Alen Bojkić, Dorian Anušić, Lukas Juretić, Timi Mohorović,
Mihael Bodetić, Fran Knežević, Tome Buškulić, Čl.35/8
Adam Gnezda Čerin, Josip Drmić, Anton Krešić, Haris



Vučkić, Abass Issah, Čl.34/9
Domagoj Pavičić, Čl.36/7
Moris Sficco, Čl.34/8
Andrej Prskalo, Roko Jurišić, Jorge Leonardo Obregon
Rojas, Čl.34/7
Dorian Milanović, Niko Pozder, Karlo Arbanas, Ivano
Karabaić, Gabrijel Gašparac, Jakov Šimetić, Dominik
Dokić, Šime Iskra, Leon Mandić, Petar Jelavić, Adrijan
Ćumurdžić, Petar Kožul, Lovro Pap, Rajan Žlibanović,
Dominik Antunović, Jakov Rajić, Mauro Prole, David
Ružić, Venio Polić, Luka Prelčić, Karlo Krivačić, Goran
Grulović, Josip Jurčević, Vito Kovač, Šime Starčević, Edi
Vinarš, Roko Iskra, Marko Peranović, Lukas Ujčić, Leon
Tomić, Ivano Jurišević, Leo Arbanas, Gabriel Butković, Gael
Savković, Leon Šerifi, Vito Adamović, Roko Lerga, Marino
Miškulin, Dominik-Velin Mrvčić, Dino Ilijazi, Mauro
Mrvoš, Dario Đukić, Adrian Vrčić, Maro Tomić, Marko
Ivančok, Ante Rajić, Lukas Murica, Noa Korlević, Andro
Slaviček, Marin Nekić, Čl.37/1

SJEVERNO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ VARAŽDIN

(Sjednica 18.01.2022)

NK "NK VARTEKS", VARAŽDIN: Rožić Roko (NK Plitvica
(G), Gojanec), Čl. 34/2
Auker Vilim , Kujavec David , Čl. 35/1
Pupek Sebastijan (NK Sloboda Varaždin, Varaždin), Vincek
Fran (NK Sračinec, Sračinec), Čl. 34/1

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Peharda Barbara ("NK Vinica",
Vinica) jer odlaze na područje drugog saveza.

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Herc Dino ("NK Dubravčan (DD)",
Donja Dubrava) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Žagi Krešimir ("NK
Ferdinandovac", Ferdinandovac), Jasika Siniša ("NK
Mladost Bregi", Koprivnički Bregi) jer odlaze na područje
drugog saveza.

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 18.01.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Gogić Jakov ("NK Mladost
Ždralovi", Ždralovi - Bjelovar) jer odlaze na područje
drugog saveza.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.
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